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LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca I - Koncesione Tarifore t€ Shqipéris€ pér produktet industriale t&€ Komunitetit

Shtojca II (a) - Tarifat koncensionare shqiptare pér prodhimet primare bujqesore té prodhuara ne
komunitet (P€rmendur Nenit 27(3)(a))

Shtojca II (b) - Tarifat e kongesioneve Shqiptare per produktet kryesore bujgesore te prodhuara ne
Komunitet (referuar Nenit 27(3)(b))

Shtojca II ( ¢ ) Tarifat koncensionare Shqiptare pér produktet bazé bujgesore té prodhuara né
komunitet (referuar Nenit 27(3)(c))

Shtojca III Tarifat kongensionare t€ KE-s€ pér peshkun dhe nénproduktet e peshkut shqiptar
Shtojca IV — (Neni 49) — Vendosja: Shérbimet financiare

Shtojca V (Neni 73) — T¢ drejtat e Pronésisé€ Intelektuale, Industriale dhe Tregtare
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— SHTOJCA

TARIFAT E KONCESIONEVE SHQIPTARE PER PRODHIMET INDUSTRIALE TE
KOMUNITETIT (NENI 19)

Tarifat doganore do té reduktohen si mé poshté:

— N¢ datén e hyrjes né fuqi t&€ Marréveshjes, tarifa doganore e importit do té reduktohet né
masén 80% té taksés baze.

— N¢ datén 1 janar te vitit t€ pare pas hyrjes né fuqi t&€ Marreveshjes, tarifa doganore e importit
do t€ reduktohet n€ masén 60% té taksés bazg.

— Né datén 1 Janar t€ vitit t€ dyté pas hyrjes né fuqi t&€ Marréveshjes, tarifa doganore e importit
do t&€ reduktohet né masén 40% t& taksés baze.

— N¢ datén 1 Janar té vitit té treté pas hyrjes né fuqi t&€ Marréveshjes, tarifa doganore e
importit do t€ reduktohet né masén 20% té taksés baze.

— Né datén 1 Janar te vitit t& katért pas hyrjes né fuqi t&€ Marreveshjes, tarifa doganore e
importit do t€ reduktohet né€ masén 10% té taks€s bazg.

— N¢ datén 1 Janar té vitit t& pesté pas hyrjes né fuqi t&€ Marréveshjes, tarifat e mbetura té

importit do t€ anullohen.
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HS 8+ Pérshkrimi i prodhimeve
2501 0091 - - - - Kripé e pérshtatshme pér konsum njerézor
2523 Cimento Portland, ¢imento oksidalumini, ¢imento skorjesh, ¢gimento supersulfati dhe ¢imento t€ ngjashme hidraulike, nése jané ose jo t&

ngjyrosur apo né formén e klinkerit.:

27101125 |----- Té tjera
27101141 |----- Me njé numér oktanésh (RON) mé pak se 95
27101170 |----- Léndé djegése karburant té tipit jet
————— Vajguri
27101921 |------ Léndé djegése jet
27101925  |------ Té tjera
27101929  |----- Té tjera
—————— Gazoilet
27101931 |----- Pér t& pérshkruar njé proces specifik
27101935  |----- Pér té pérshkruar njé transformim kimik népérmjet njé progesi ndryshe nga ato té specifikuara né nénkreun 2710 1931

—————— Pér géllime té tjera:

27101941  |------ Me njé pérmbajtje sulfuri jo mé tepér se 0,05% ndaj peshés

27101945  |------ Me njé pérmbajtje sulfuri mé tepér se 0,05% ndaj peshés por jo mé tepér se 0,02 ndaj peshés
27101949  |------ Me njé pérmbajtje sulfuri mé tepér se 0,2% ndaj peshés

27101969  |------ Me njé pérmbajtje sulfuri mé tepér se 2.8% ndaj peshés

2713 12 00 -- E kalcinuar

271320 00 - Bitum nafte

2713 90 - Mbetje t& tjera prej vajrave t& naftés apo prej vajrave té fituar prej mineraleve bituminoze:
27139010 - - Pér prodhimin e produkteve né kreut Nr 2803

2713 90 90 - - Té tjera

31031010 - - Q& pérmbajné mé shumé se 35% ndaj peshés prej pentaoksid difosfori.

3103 10 90 -- Te tjera
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3304 91 00 - - Pudrat, nése jané apo jo t€ kompresuara
3304 99 00 - - TE tjera
3305 10 00 - Shampot
3305 30 00 - Llaget e flokéve
330590 10 - - Locionet e flokéve
33059090 - - Té tjera
3306 10 00 - Pastat e dhémbéve
3307 10 00 - Pérgatitjet para rrojes, rrojes dhe pas rrojes
330720 00 - Deodorantet personale dhe ato kundér djersés
3401 11 00 - - Pér pérdorim tualeti ( pérfshire produktet mjekésore)
3401 19 00 - - TE tjera
340120 10 - - Fetéza, vafera, apo pluhéra
34012090 - - T¢ tjera
3402 20 20 - - Preparatet me veprim sipérfaqésor
3402 20 90 -- Preparatet pér larje dhe preparatet pér pastrim
340290 10 - - Preparatet me veprim sipérfagésor
3405 20 00 - Llustruesit, kremrat dhe preparate t€ ngjashme pér mirémbajtjen e mobilerive prej druri apo punéve t€ tjera prej druri.
3405 30 00 - Llustrosésit dhe preparate té ngjashme pér karrocerité, pérvegse llustrosésve metaliké
3405 90 90 - - T€ tjera
392310 00 - Kutité, kasat, séndyqet dhe artikuj t€ ngjashém.
- Thasét dhe gantat ( pérfshiré konet)
392321 00 - - Prej polimereve t€ etilenit
3923 29 - - Prej plastikave t€ tjera
39232910 - - -Prej polivinil kloridi
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39232990 - - -T¢€ tjera
3924 Paisjet e tavolinés, té kuzhinés, artikuj té tjeré shtépiaké dhe artikuj té tualetit, prej plastike:
3924 10 00 - Artikuj té tavolinés dhe t& kuzhinés
3924 90 - Té& tjera:
- - Prej celuloze té rigjeneruar:
392490 11 - - - Sfungjeret
392490 19 - - -T¢€ tjera
3924 90 90 - - T& tjera
392510 00 - Rezervuarét, depozitat dhe kontenieré t€ ngjashém t€ njé kapaciteti mé tepér se 300 litra
3926 Artikuj té tjeré prej plastike dhe artikuj prej materialeve té tjera t€ kreréve nr. 3901 deri 3914:
- Goma té riveshura:
4012 11 00 - - T€ njé lloji pérdorur né autovetura(pérfshiré “station éagon”) dhe makinat e garave
4012 12 00 - -Té€ njé lloji pérdorur né autobuzé dhe kamioné
4012 13 90 - - - Té tjera
4012 20 90 - - T¢ tjera
4012 90 20 - - Gomat ¢ médha apo goma jasték
6401 10 - Veshjet e kémbéve me njé majé mbrojtése metalike:
6401 10 10 - -Me suprinat prej gome
6401 10 90 - - Me suprina prej plastike
- Veshje t€ tjera kémbe
6401 91 - - Qé e mbulojné gjurin
640191 10 - - - Me suprinat prej gome
6401 91 90 - - - - Me suprina prej plastike
6401 92 - - Q¢ mbulojné kaviljen, por nuk mbulojné gjurin:
640192 10 - - - Me suprinat prej gome
6401 92 90 - - - Me suprina prej plastike
6401 99 - - Té tjera:
6401 99 10 - - - Me suprinat prej gome
6401 99 90 - - - - Me suprina prej plastike
6402 99 50 - - - - Shapka dhe veshje té tjera kémbésh pér brenda né shtépi

CE/AL/ANNEX I/al 4



6von 73 521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhénge Albanisch (Normativer Teil)

6404 19 90 - - - Té tjera

6404 20 - Veshje té kémbéve me shuallin e jashtém prej 1€kure apo prej 1€kure té ripunuar:
6404 20 10 - - Shapka dhe veshje té tjera kémbésh pér brenda né shtépi

6404 20 90 - - Te tjera

6405 Veshje té tjera kémbe:

6405 10 - Me suprinén prej 1€kure apo prej 1€kure té ripunuar:

640510 10 - - Me shollén e jashtme prej druri apo tape

6405 10 90 - - - Me shollén e jashtme prej materialeve t€ tjera

6405 20 - Me suprinén prej material tekstili:

6405 20 10 - - Me shollén e jashtme prej druri apo tape

- - Me shollén e jashtme prej materialeve té tjera

6405 2091 - - - Shapka dhe veshje té tjera kémbésh pér brenda né shtépi

6405 20 99 - - - Té tjera

6405 90 - T¢ tjera:

640590 10 - - Me shollén e jashtme prej gome, plastike, 1€kure apo 1€kure t& ripunuar

6405 90 90 - - Me shollén e jashtme prej materialeve té tjera

6406 Pjesét e veshjeve t& kémbéve (pérfshiré suprinén nése &shté apo jo e ngjitur tek shualli pérveg shuallit t& jashtem); shualli i brendshém i

1€vizshém, mbushje té takave dhe artikuj té ngjashém; gjynjakét, mbajtése kércinjsh dhe artikuj té ngjashém, dhe pjesét e tyre:

640610 - Suprinat dhe pjesét prej tyre, pérvec pajandrave:

- - Prej 1€kure:

6406 10 11 - - - Suprinat
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6406 10 19 - - - Pjesé t€ suprinave

6406 10 90 - - Prej materialeve t€ tjera

6904 Tullat ndértuese geramike, blloget e dyshemeve, pllaka mbéshtetése apo mbushése dhe t€ ngjashmet e tyre:

6904 10 00 - Tullat ndértuese

6904 90 00 - T¢ tjera

6905 Pllaka catie, pllaka pér oxhaqe, mbulesa té tubit té tymit, deflektoré, ornamente arkitekturale dhe mallra té tjera qeramike ndértimore:

6905 10 00 - Pllaka catie

6905 90 00 - T¢ tjera

6907 Pllaka dhe kalldreme geramike te paglazuruara, pllaka dyshemeje e muresh qeramike te paglazuruara; kube mozaikesh dhe te ngjashmet e
tyre qeramike te paglazuruara, nese jane apo jo me bazament :

6908 Pllaka e kalldreme geramike te glazuruara, pllaka per dyshemene dhe per muret te glazuruara, nese jane apo jo ne bazament :

7213 10 00 - Qe permbajne dhembezime, brazda, flanxha apo deformime te tjera te prodhuara prej procesit te petezimit (ECSC)

721391 10 - - - Te nje lloji te perdorur per perforcimin e betonit (ECSC)

721391 20 - - - Te nje lloji te perdorur per tasat e rrotave (ECSC)
---Tetjera:

7213 91 41 - - - - Qe permbajne ndaj peshes 0,06 % apo me pak karbon (ECSC)

7213 91 49 - - - - Qe permbajne ndaj peshes me shume se 0,06 % por me pak se 0,25 % karbon (ECSC)

721391 70 - - - - Qe permbajne ndaj peshes 0,25 % apo me shume por jo me shume se 0,75 % karbon (ECSC)

7212 91 90 - - - - Qe permbajne ndaj peshes me shume se 0,75 % karbon (ECSC)

7213 99 - - Te tjera :

721399 10 - - - Qe permbajne ndaj peshes me pak se 0,25 % karbon (ECSC)

72141000 - Té farkétuara

7214 20 00 - Qe _pe_rmbajne dhembezime, brazda, flanxha apo deformime te tjera te prodhuara gjate procesit te petezimit apo te perdredhura pas
petezimit

721491 10 - - - Qe permbajne ndaj peshes me pak se 0,25 % karbon (ECSC)

721491 90 - - - Qe permbajne ndaj peshes 0,25 % apo me shume karbon (ECSC)

7214 99 - - Te tjera :
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- - - Qe permbajne ndaj peshes me pak se 0,25 % karbon :

721499 10 - - - - Te nje lloji te perdorur zakonisht per perforcimin e betonit (ECSC)

- - - - Te tjera, te seksionit kryq rrethor me diameter me mase :

72149931 |----- 80 mm apo me shume (ECSC)
72149939  |----- Me pak se 80 mm (ECSC)
72149950  |----- Te tjera (ECSC)

- - - Qe permbajne ndaj peshes 0,25 % apo me shume por me pak se 0,6 % karbon :

- - - - Te seksionit kryq rrethor me diametr me mase :

72149971 |----- 80 mm apo me shume (ECSC)

72149979  |----- Me pak se 80 mm (ECSC)

721499 80 - - - - Té tjera

7214 99 90 - - - Q¢ pérmban me peshé 0.6% ose me shumé karbon

7306 60 31 - - - - Nuk e kalon 2jmm

7306 60 39 - - - - E kalon 2jmm

7306 60 90 - - - Te seksioneve te tjera :

7306 90 00 - Te tjera

7326909700 |- --Tw tjera

7408 11 00 - - Prej te cileve dimensioni kryq seksional maksimal e kalon te 6 mm
7408 19 - - Te tjera :

7408 19 10 - - - Prej te cileve dimensioni maksimal kryq seksional i tejkalon 0,5 mm
7408 19 90 - - - Prej te cileve dimensioni maksimal kryq seksional nuk i kalon 0,5 mm
7413 0091 - - Prej bakri te rafinuar

Telat e izoluar (perfshi te zmaltuar ose te anodizuara) kabllot e izoluar (perfshi kabllot koaksiale) dhe percjellesa te tjere elektrike te
izoluar, te pershtatur ose jo me lidhesa; kabllot me fibra optike, te bere nga fibra individuale me levozhge, nese jane te montuara ose jo,

8544 me percjellesa elektrike ose te pershtatur me lidhesa :
- Telat e mbeshtjella:
854411 - - Prej bakri :
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8544 11 10 - - - Te llakuara apo te emaluara
8544 11 90 - - - Te tjera
8544 19 - - Te tjere :
854419 10 - - - Te llakuara apo te emaluara
8544 19 90 - - - Te tjera
8544 20 00 - Percjellesat elektrike te kabllit koaksial dhe te tjere koaksiale
854459 10 - - - Tela dhe kabllo, me tela percjelles individual te nje diameri me teper se 0,51 mm
---Tetjera:
8544 59 20 - - - - Per nje voltazh prej 1 000 V
8544 59 80 - - - - Per nje voltazh me teper se 80V por me pak se 1000 V
8544 60 - Percjellesat e tjere elektrike, per nje tension qe e kalon 1,000 V :
8544 60 10 - - Me percjelles bakri
8544 60 90 - - Me percjelles te tjera
9403 30 - Mobilje prej druri te nje lloji te perdorura ne zyra :
- - Jo me shume se 80 cm te larta :
9403 30 11 - - - Tavolinat e punes
9403 30 19 - - - Te tjera
- - Me shume se 80 cm te larta :
9403 3091 - - - Rafte me dyer, kanata apo dereza; kabinete te dosjeve, te indeksit te kartave dhe te tjera
9403 30 99 - - - Te tjera
9403 40 - Mobilje prej druri te nje lloji te perdorura ne kuzhine :
9403 40 10 - - Komplekse kuzhine te pershtatura
9403 40 90 - - Te tjera
9403 60 30 - - Mobilje prej druri te nje lloji te perdorur ne dyqane
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SHTOJCA li(a)

TARIFAT KONCENSIONARE SHQIPTARE PER PRODHIMET

PRIMARE BUJQESORE TE PRODHUARA NE KOMUNITET
(pérmendur Nenit 27(3)(a))

té pérjashtuara nga tarifat doganore pér sasi t€ pakufizuara, qé nga data e hyrjes né fuqi t€ marréveshjes

kodi' hs pérshkrimi

0101.10.10 | - - kuajt (1)

0101.10.90 | - - te tjera

0102.10.10 | - - vica ( gjedhet femra ge nuk kane pjelle)

0102.10.30 | - - lopet

0102.10.90 | - - te tjera

0102.90.29 | ----tetjera

0103.10.00 | - kafshe te races se paster (2)

0103.91.10 | - - - te llojit shtepiak

0103.91.90 | ---tetjera

0103.92.11 | -- - -dosa ge kane pjelle te pakten nje here, te nje peshe jo me pak se 160 kg
0103.92.19 | ----tetjera

0103.92.90 | -- - te tjera

0104.10.10 | - - te races se paster

0104.10.30 | - - - gingja (deri ne nje vjec)

0104.10.80 | - - - te tjera

0104.20.10 | - - te races se paster (1)

0104.20.90 | - - te tjera

0105.11.11 | ----kllocka

! Si¢ éshté pércaktuar ne Ligjin per Tarifat Doganore Nr. 8981 i 12 Dhjetor 2003 “Pér Miratimin e Nivelit té Tarifave
Doganore” t€ Republikés sé Shqipérisé (Fletorja Zyrtare Nr. 82 dhe Nr. 82/1 t&€ 2002) amenduar nga ligji Nr. 9159 1 dt 8
Dhjetor 2003 (Fletorja Zyrtare Nr. 105 e 2003) dhe ligji Nr. 9330 i 6 Dhjetor 2004 (Fletorja Zyrtare Nr. 103 e 2004)
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0105.11.19 | ----tetjera

0105.11.91 | ----kllocka

0105.11.99 | ----tetjera

0105.12.00 | - - gjela dhe pula deti

0105.19.20 | - - - pata

0105.19.90 | - - - rosa dhe shpende indie

0105.92.00 | - - shpende te llojit gallus domesticus, me peshe jo me shume se 2 000 g
0106.11.00 | - - primatet

0106.19.10 | - - - lepujt shtepiake

0106.19.90 | - - - te tjera

0106.20.00 | - zvarraniket (perfshire gjarperinjte dhe breshkat detare)
0106.31.00 | - - shpendet grabitqare

0106.32.00 | - - psittaciformes (duke perfshire papagallet, papagall trupvogel, macaws dhe cockatoos)
0106.39.10 | - - - pellumbat

0106.39.90 | - - - te tjera

0106.90.00 | -te tjera

0205.00.11 | - -1 fresket apo i ftohte

0205.00.19 | - -ingrire

0205.00.20 | - -1 fresket apo i ftohte

0205.00.80 | - - ingrire

0205.00.90 | -igomereve, mushkave apo hibridit te gomarices me kalin
0206.10.10 | - - per prodhimin e produkteve farmaceutike

0206.29.10 | - - - per prodhimin e produkteve farmaceutike

0206.30.00 | - i ftohte

0206.41.00 | --melci :

0206.80.10 | - - per prodhimin e produkteve farmaceutike

0206.90.10 | - - per prodhimin e produkteve farmaceutike

0404.10.02 | ----- jo me teper se 1,5 %
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0404.10.04 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.06 | ----- me teper se 27 %
0404.10.12 | ----- jo me teper se 1,5 %
----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.16 | ----- me teper se 27 %
0407.00.11 | - - - te gjelave te detit apo te patave
0407.00.19 | -- - te tjera
0410.00.00 | produkte te ngrenshme me origjine prej kafsheve, te paperfshira dhe te paspecifikuara diku tjeter.
0504.00.00 | te brendshmet, fshikezat dhe stomaqet e kafsheve (pervec atyre te peshkut), te plota dhe pjese prej tyre, te fresketa, te ftohta, te ngrira, te
0601.10.10 | - - hyacinths
0601.10.20 | - - narcise
0601.10.30 | - - tulipanet
0601.10.40 | - - gladiolat
0601.10.90 | - - te tjera
0601.20.10 | - - rrenjet dhe bimet cikore
0601.20.30 | - - orkidet, hyacinths, narcise dhe tulipane
0601.20.90 | - - te tjera
0602.10.90 | - - te tjera
0602.20.90 | - - te tjera
0602.30.00 | - beronjat dhe azalé, te shartuara apo jo
0602.40.10 | - - as me gonxhe as te shartuara
0602.40.90 | - - me gonxhe apo te shartuara
0602.90.10 | - - spore kerpudhash
0602.90.20 | - - bimet e ananasit
0602.90.30 | - - bimet e luleshtrydheve dhe te zarzavateve
0602.90.41 | ----- pemet e pyllit
0602.9045 | ------ prerje te rrenjezuara dhe bimet e reja
0602.90.49 | ------ te tjera
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0602.90.51 | ----- bimet pereniale (qe rrojne per me shume se 2 vjet)

0602.90.59 | ----- te tjera

0602.90.70 | - - - - prerje te rrenjezuara dhe bimet e reja, duke perjashtuar kaktusin
0602.90.91 | ----- bimet ge celin lule, me gonxhe apo me lule, duke perjashtuar kaktusin
0602.90.99 | ----- te tjera

0701.10.00 | - fara

0703.20.00 | - hudhra

0705.21.00 | - - cikore witloof (cichorium intbus var. foliosum)

0706.90.30 | - - rrepa (cochlearia armoracia)

0709.51.00 | - - kerpudha te llojit agaricus

0709.59.10 | - - - chanterelles

0709.59.30 | - - - kerpudha flap

0709.59.90 | - - - te tjera

0711.51.00 | - - kerpudha te llojit agaricus

0711.90.10 | - - - fruta te llojit capsicum apo te llojit pimenta, duke perjashtuar specat
0711.90.50 | ---qepe

0711.90.80 | -- - te tjera

0712.31.00 | - - kerpudha te llojit agaricus

0712.32.00 | - - wood ears (auricularia spp.)

0712.33.00 | - - jelly fungi (tremella spp.)

0712.39.00 | - - te tjera

0713.10.10 | - - per mbjellje

0713.33.10 | - - - per mbjellje

0713.40.00 | - thjerrza

0713.50.00 | - bathe (vicia faba var. major) e bathe kuajsh (vicia faba var. equina,vicia faba var. minor)
0713.90.00 | - - te tjera

0713.90.10 | - - per mbjellje

0713.90.90 | - - te tjera
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0714.10.10 | - - sfera te miellit dhe te bollgurit
0714.10.91 | - - - te nje lloji te perdorur per konsum njerezor, ne paketime vendosur per shitje me pakice me nje permbajtje neto jo me teper se 28 kg,
0714.10.99 | - - - te tjera
0714.20.10 | - - te fresketa, te plota, te destinuara per konsum njerezor
0714.20.90 | - - te tjera
0714.90.11 | - - - te nje lloji te perdorur per konsum njerezor, ne paketime te vendosur per shitje me pakice me nje permbajtje neto jo me teper se 28 kg,
0714.90.19 | -- - te tjera
0714.90.90 | - - te tjera
0801.22.00 | - - pa guacke
0802.11.10 | - - - te hidhura
0802.11.90 | - - - te tjera
0802.12.10 | - - - te hidhura
0802.12.90 | - - - te tjera
0802.90.20 | - - arra, areca, cola dhe amerikane
0802.90.50 | - - arrat e pishes
0802.90.60 | - - arrat macadamia
0803.00.90 | - te thara
0804.40.00 | - avokado ¥
0805.40.00 | - grejpfruit %t
0805.90.00 | -te tjera
0806.20.11 | - - - rrush pa fara
0806.20.12 | - - - stafidhe
0806.20.18 | - - - te tjera
0806.20.91 | - - - rrush pa fara
0806.20.92 | - - - stafidhe
0806.20.98 | - - - te tjera
0810.30.30 | - - rrush frengu i kuq
0810.40.10 | - - legjithje lope, legjithje dhelpre apo legjithje mali (fruta te llojit vaccinium vitis-idaea)
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0810.60.00 | - durian

0811.20.11 | - - - me nje permbajtjeje sheqeri me teper se 13 % ndaj peshes
0811.20.19 | -- - te tjera

0811.20.39 | - - - manaferra te egra

0811.90.11 | - - - - fruta tropikale dhe arra tropikale

0811.90.31 | - - - - fruta tropikale dhe arra tropikale

0812.90.10 | - - kajsite

0812.90.30 | - - papajas

0812.90.40 | - - fruta te llojit vaccinium myrtillus

0812.90.50 | - - rrush frengu i zi

0812.90.60 | - - mana

0812.90.70 | - - guavas, mangos, mangostin, tamarinds, molle cashew, lychees, jackfruit, kumbulla sapodillo, fruta passion, carambola, pitahaya dhe
0813.50.19 | - - - ge permbajne hoshafka

0813.50.31 | - - - prej arrave tropikale

0813.50.39 | - - -tetjera

0813.50.91 | - - - qe nuk permbajne hoshafka apo fiq

0814.00.00 | lekurat e agrumeve apo pjeprave (perfshire shalqinjte), te fresketa, te ngrira, te thara apo te ruajtura perkohesisht ne uje me shellire, ne uje
0901.90.10 | - - lekura dhe levoret e kafese

0908.10.00 | - arre hindi :

0908.20.00 | - lekura e arres se hindit e thare :

0908.30.00 | - cardamoms

1001.90.10 | - - per mbjellje

1006.10.10 | - - per mbjellje

1006.10.21 | - - - - kokerr e rrumbullaket

1006.10.23 | - - - - kokerr mesatare

1006.10.25 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.10.27 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
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1006.10.92 | - - - - kokerr e rrumbullaket

1006.10.94 | - - - - kokerr mesatare

1006.10.96 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.10.98 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
1006.20.11 | - - - kokerr e rrumbullaket

1006.20.13 | - - - kokerr mesatare

1006.20.15 | - - - - te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.20.17 | - - - - te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
1006.20.92 | - - - kokerr e rrumbullaket

1006.20.94 | - - - kokerr mesatare

1006.20.96 | - - - - te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.20.98 | - - - - te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
1006.30.21 | - - - - kokerr e rrumbullaket

1006.30.23 | - - - - kokerr mesatare

1006.30.25 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.30.27 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
1006.30.42 | - - - - kokerr e rrumbullaket

1006.30.44 | - - - - kokerr mesatare

1006.30.46 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.30.48 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
1006.30.61 | - - - - kokerr e rrumbullaket

1006.30.63 | - - - - kokerr mesatare

1006.30.65 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.30.67 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3
1006.30.92 | - - - - kokerr e rrumbullaket

1006.30.94 | - - - - kokerr mesatare

1006.30.96 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi me te madh se 2 por me pak se 3
1006.30.98 | ----- te nje raporti gjatesi/gjeresi te barabarte apo me te madh se 3

CE/AL/ANNEX Ila/al 7



521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhénge Albanisch (Normativer Teil)

17 von 73

1006.40.00 | - oriz i thyer
1007.00.10 | - hibride per mbjellje
1007.00.90 | - te tjera

1008.10.00 | - hikerr

1008.20.00 | - mel

1008.30.00 | - fara kanarine
1008.90.10 | - - triticale
1008.90.90 | - - te tjera
1102.90.30 | - - miell tershere
1103.19.10 | - - - prej thekres
1103.19.30 | - - - prej elbit
1103.19.40 | - - - prej tersheres
1103.19.50 | - - - prej orizit
1103.20.10 | - - prej thekres
1103.20.20 | - - prej elbit
1103.20.30 | - - prej tersheres
1103.20.40 | - - prej misrit
1103.20.50 | - - prej orizit
1103.20.60 | - - prej grurit
1103.20.90 | - - te tjera
1104.12.10 | - - - te shtypura
1104.19.30 | - - - prej thekres
1104.19.61 | - - - - te shtypura
1104.19.69 | - - - - te petezuara
1104.19.91 | - - - - oriz te petezuar
1104.22.20 | - - - te shkoqura (me levozhge apo jo)
1104.22.30 | - - - te shkoqura dhe te copezuara apo te fetezuar (“grutze” apo”grutten”)
1104.22.50 | - - - te qeruara
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1104.22.90 | --- jo me tej te punuara sesa te copezuara
1104.22.98 | - - - te tjera
1104.23.30 | --- te qeruara
1104.23.90 | --- jo me tej te punuara sesa te copezuara
1104.29.01 | - - - - te shkoqura ( me levozhge apo jo)
1104.29.03 | - - - - te shkoqura dhe te copezuara apo te fetezuara (“grutze” apo grutten”)
1104.29.05 | - - - - te qeruara
1104.29.07 | - - - - jo me tej te punuara sesa te copezuara
1104.29.09 | -- - -te tjera
1104.29.11 | ----- prej gruri
1104.29.15 | ----- prej thekre
1104.29.19 | ----- te tjera
1104.29.31 | ----- prej gruri
1104.29.35 | ----- prej thekre
1104.29.51 | ----- prej gruri
1104.29.55 | ----- prej thekre
1104.29.59 | ----- te tjera
1104.29.81 | ----- prej gruri
1104.29.85 | ----- prej thekre
1104.30.10 | - - prej grurit
1105.10.00 | - miell, kokrriza dhe pluhur
1105.20.00 | - peteza, granule dhe sfera
1106.10.00 | - prej perimeve leguminoze te thara te kreut nr. 0713
1106.20.10 | - - te denatyruar
1106.20.90 | - - te tjera
1106.30.10 | - - prej bananes
1106.30.90 | - - te tjera
1107.10.11 | - - - ne forme mielli
1107.10.19 | - - - te tjera
1107.10.91 | - - - ne forme mielli
1107.10.99 | - - - te tjera
1107.20.00 | -1ipjekur
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1108.19.10 | - - - niseshte orizi
1108.20.00 | - inuline
1109.00.00 | gluteni i grurit, nese eshte apo jo i thare.
1201.00.10 | - per mbjellje
1201.00.90 | - te tjera
1202.10.10 | - - per mbjellje
1203.00.00 | kopra.
1204.00.10 | - per mbjellje
1204.00.90 | - te tjera
1205.10.10 | - - per mbjellje
1205.10.90 | - - te tjera
1205.90.00 | - te tjera
1206.00.10 | - per mbjellje
1206.00.91 | - - pa levozhge; ne levozhge me viza gri dhe te bardhe
1206.00.99 | - - te tjera
1207.10.10 | - - per mbjellje
1207.10.90 | - - te tjera
1207.20.10 | - - per mbjellje
1207.20.90 | - - te tjera
1207.30.10 | - - per mbjellje
1207.30.90 | - - te tjera
1207.40.10 | - - per mbjellje
1207.40.90 | - - te tjera
1207.50.10 | - - per mbjellje
1207.50.90 | - - te tjera
1207.60.10 | - - per mbjellje
1207.60.90 | - - te tjera
1207.91.10 | - - - per mbjellje
1207.91.90 | -- - te tjera
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1207.99.20 | - - - per mbjellje
1207.99.91 | - - - - fara kerpi
1207.99.98 | - - - - te tjera
1208.10.00 | - prej kokrrave te sojes
1208.90.00 | - te tjera
1209.10.00 | - fara te panxharit te sheqgerit
1209.21.00 | - - fara te jonxhes (alfaalfa)
1209.22.10 | - - - terfil i kuq (trifolium pratense 1.)
1209.22.80 | - - - te tjera
1209.23.11 | - - - fara te bimeles meadow (festuca pratensis huds.)
1209.23.15 | - - - fara te bimeles se kuqe (festuca rubra 1.)
1209.23.80 | - - - te tjera
1209.24.00 | - - fara te barit blu kentucky (poa pratensis 1.)
1209.25.10 | - - - bar thekre italian ((lolium multiflorum lam.)
1209.25.90 | - - - bar thekre perennial (lolium perenne 1.)
1209.26.00 | - - fara te barit te kostreves
1209.29.10 | - - - fara te buxhakut; farat e llojit poa (poa palustris 1., poa trivialis 1.); bar per ushqim per gjelat (dactylis glomerata l.); bar i perkulur
1209.29.50 | - - - fara lupini
1209.29.60 | - - - fara te panxharit foragjer (betavulgaris var.alba)
1209.29.80 | - - -tetjera
1209.30.00 | - fara te bimeve herbarishte te kultivuara kryesisht per lulet e tyre
1209.91.10 | - - - farat kohlrabi (brassica oleracea l. var. caulorapa dhe gongylodes 1.)
1209.91.30 | - - - fara te rrepes
1209.91.90 | -- - te tjera
1209.99.10 | - - - fara te pemeve te pyllit
1209.99.91 | - - - - fara te bimeve te kultivuara kryesisht per lulet e tyre, ndryshe nga ato te nenkreut nr. 1209 30
1209.99.99 | -- - -te tjera
1210.10.00 | - bocet e kulpres se bute, as te grira as ne forme pluhuri as ne formen e sferave
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1210.20.10 | - - bocet e kulpres se bute, te grira, ne forme pluhuri apo ne forme te sferave, me permbajtje te larte lupuline; lupuline
1210.20.90 | - - te tjera

1211.90.97 | - - te tjera

1212.10.10 | - - kokrrat e akacies se bardhe

1212.10.91 | - - - jo te zhveshura, te shtypura apo te bluara

1212.10.99 | - - - te tjera

1212.30.00 | - berthamat e kajsive, te pjeshkeve apo te kumbullave si dhe palcat e tyre
1212.91.20 | - - - te thara, nese jane apo jo te grira

1212.91.80 | - - -te tjera

1212.99.20 | - - - kallam sheqeri

1212.99.80 | - - - te tjera

1213.00.00 | kashte e drithrave dhe levozhgat e tyre, te paperpunuara, nese jane apo jo ne copa, te bluara, te presuara apo ne forme sferash.
1214.10.00 | - kokrriza dhe sfera te jonxhes (alfalfa)

1214.90.10 | - - tagji, ryze dhe rrenje te tjera per ushqim kafshesh

1214.90.90 | - - te tjera

1214.90.91 | - - - ne forme te sferave

1214.90.99 | ---tetjera

1301.10.00 | - lidhes

1301.20.00 | - gome arabike

1301.90.10 | - - rreshire chios (rreshire e pemes se 1lojit pistacia lentiscus)

1301.90.90 | - - te tjera

1302.11.00 | - - opium

1302.19.05 | - - - oleoresin i vaniljes

1302.19.98 | -- - -te tjera

1302.32.90 | - - - te farave guar

1302.39.00 | - - te tjera

1501.00.11 | - - per perdorim industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per perdorim njerezor
1501.00.90 | - dhjam shpendesh
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1502.00.10 | - per perdorim industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per perdorim njerezor
1502.00.90 | - te tjera
1503.00.11 | - - per perdorim industrial
1503.00.19 | - - te tjera
1503.00.30 | - vaj prej dhjamit per perdorim industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1503.00.90 | - te tjera
1504.10.10 | - - me nje permbajtjeje vitamine a jo me teper se 2500 iu/g
1504.10.91 | - - - prej shojze e atlantikut verior
1504.10.99 | - - - te tjera
1504.20.10 | - - fraksione solide
1504.20.90 | - - te tjera
1504.30.10 | - - fraksione solide :
1504.30.90 | - - te tjera
1507.10.10 | - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1507.10.90 | - - te tjera
1507.90.10 | - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1507.90.90 | - - te tjera
1508.10.10 | - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1508.90.10 | - - te tjera
1511.10.10 | - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1511.10.90 | - - te tjera
1511.90.11 | - - - ne paketime te menjehershe te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak
1511.90.19 | ---tetjera
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1511.90.91 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1511.90.99 | ---tetjera

1512.11.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1512.11.91 | -- - - vaj luledielli

1512.11.99 | - - - - vaj safflower (carthamus tinctorius)

1512.19.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1512.19.90 | - - -tetjera:

1512.19.91 | -- - - vaj luledielli

1512.19.99 | - - - - vaj safflower (carthamus tinctorius)

1512.21.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1512.21.90 | - - - te tjera

1512.29.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1512.29.90 | - - - te tjera

1513.11.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1513.11.91 | - - - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak

1513.11.99 | ----tetjera

1513.19.11 | - - - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak

1513.19.19 | ----tetjera

1513.19.30 | - - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1513.1991 | ----- ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak

1513.19.99 | ----- te tjera

1513.21.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor :
1513.21.11 | - - - - vaj i berthamave te palmes

1513.21.19 | -- - -vajibabasuse

1513.21.30 | - - - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak

1513.21.90 | ----te tjera

1513.29.11 | - - - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak
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1513.29.19 | ----tetjera
1513.29.30 | - - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1513.29.50 | ----- ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak
1513.29.90 | ----- te tjera :
1513.2991 | ------ vaj i berthamas se palmes
1513.29.99 | ------ vaj i babasuse
1514.11.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1514.11.90 | - - -te tjera
1514.19.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1514.19.90 | - - - te tjera
1514.91.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1514.91.90 | - - - te tjera
1514.99.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1514.99.90 | - - - te tjera
1515.11.00 | - - vaj i paperpunuar
1515.19.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1515.19.90 | - - -tetjera
1515.21.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1515.21.90 | ---tetjera
1515.29.10 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgimeve per konsum njerezor
1515.29.90 | - - -tetjera
1515.30.10 | - - per prodhimin e acidit aminoundecanoic per perdorim ne prodhimin e fibrave sintetike tekstile apo te materialeve artificiale plastike
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1515.30.90 | - - te tjera

1515.40.00 | - vaj tung dhe fraksionet e tij

1515.50.11 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1515.50.19 | - - -te tjera

1515.50.91 | - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1515.50.99 | - - -te tjera

1515.90.21 | - - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1515.90.29 | ----te tjera

1515.90.31 | - - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushqimeve per konsum njerezor
1515.90.39 | - - - -te tjera

1515.90.40 | - - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgqimeve per konsum njerezor
1515.90.51 | ----- solide, ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak
1515.90.59 | --- -- solide te tjera; leng

1515.90.60 | - - - - per perdorim teknik apo industrial ndryshe nga prodhimi i ushgqimeve per konsum njerezor
15159091 | ----- solide, ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak
15159099 | ----- solide, te tjera; leng

1516.10.10 | - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak

1516.10.90 | - - te tjera

1516.20.91 | - - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak

CE/AL/ANNEX Ila/al 16



26 von 73 521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhange Albanisch (Normativer Teil)
1516.20.95 | - - - - vajrat e kolzes, farave te linit, farave te rape, farave te lulediellit, illite, te karite, makores, touloucouna apo te babasuse, per perdorim
1516.20.96 | ----- vajrat e kikirikeve, te farave te pambukut, te kokrrave te sojes apo te farave te lulediellit; vajra te tjera qe permbajne me pak se 50%
1516.20.98 | ----- te tjera
1517.10.90 | - - te tjera
1517.90.91 | - - - vajrat vegjetale te fiksuar, te lengta, te perziera
1517.90.99 | - - -te tjera
1518.00.31 | - - te paperpunuar
1518.00.39 | - - te tjera
1522.00.31 | - - - mbetje nga perpunimi i sapunit
1602.49.11 | ----- ijet (duke perjashtuar gafat) dhe pjeset prej tyre, duke perfshire perzierjet e ijeve apo te kofsheve
1602.49.15 | ----- perzierje te tjera qe permbajne kofshe (kembe), shpatulla, ijet apo qafat, dhe pjeset prej tyre
1602.49.50 | - - - - ge permbajne ndaj peshes me pak se 40 % mish apo te brendshme mishi, te cdo lloji, perfshire yndyrnat e cdo lloji apo origjine
1602.50.10 | - - te pagatuara; perzierje te mishit apo te brendshmeve te gatuara dhe te mishit apo te brendshmeve te pagatuara
1602.90.10 | - - pergatitje te gjakut prej cdo 1loj kafshe
1603.00.10 | - ne paketime per shitje me pakice te nje permbajtjeje neto prej 1 kg apo me pak
1603.00.80 | - te tjera
1701.11.10 | - - - per rafinim
1701.11.90 | - - -tetjera
1701.12.10 | - - - per rafinim
1701.12.90 | - - -tetjera
1702.20.10 | - - sheqger panje ne forme solide, qe permban lende aromatizuese apo ngjyruese shtese
1702.30.10 | - - izoglukoze
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1702.30.51 | - - - - ne forme te pluhurit te bardhe kristaline, nese eshte apo jo e aglomeruar
1702.30.59 | - - - -te tjera

1702.30.91 | - - - - ne forme te pluhurit te bardhe kristaline, nese eshte apo jo e aglomeruar
1702.30.99 | -- - -te tjera

1702.40.10 | - - izoglukoze

1702.40.90 | - - te tjera

1702.60.10 | - - izoglukoze

1702.60.80 | - - shurup inuline

1702.60.95 | - - te tjera

1702.90.30 | - - izoglukoze

1702.90.50 | - - maltodekstrine dhe shurup maltodekstrine

1702.90.80 | - - shurup inuline

1702.90.99 | - - te tjera

1703.10.00 | - melasat e kallam sheqerit

1703.90.00 | - te tjera

1802.00.00 | levozhga, lekura, guacka e kakaos dhe mbeturina te tjera prej kakaos.
1902.20.30 | - - ge permbajne me shume se 20 % ndaj peshes sallam dhe te ngjashme, mish dhe te brendshme mishi te cdo 1loji, duke perfshire yndyrnat
2001.90.85 | - - laker e kuqe

2001.90.99 | --te tjera

2003.10.20 | -- te ruajtura perkohesisht, komplet te gatuara

2003.10.30 | -- tetjera

2003.20.00 | - zhardhok kerpudhash
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2003.90.00 | - te tjera
2006.00.10 | - ginger
2008.19.51 | ----- arra tropikale te pjekura
2008.19.91 | - - - - arrat tropikale; perzierje qe permbajne 50 % apo me shume ndaj peshes arra tropikale dhe fruta tropikale :
2008.20.11 | - - - - me nje permbajtje sheqeri me teper se 17 % ndaj peshes
2008.20.31 | - - - - me nje permbajtje sheqeri me teper se 19 % ndaj peshes
2008.20.39 | ----tetjera
2008.20.59 | ----tetjera
2008.20.79 | -- - -te tjera
2008.20.90 | - - - ge nuk permbajne sheger shtese
2008.20.91 | - - - -prej 4,5 kg apo me shume
2008.40.90 | - - - ge nuk permbajne sheger shtese
2008.70.98 | - - - - prej me pak se 5 kg
2008.80.90 | --- ge nuk permbajne sheqer shtese
2008.92.16 | ------ te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
2008.92.32 | ------ te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
2008.92.34 | ------ te tjera
2008.92.36 | ------ te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
2008.92.51 | ------ te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
2008.92.72 | ------- te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
2008.92.76 | ------- te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
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2008.92.78 | ------- te tjera

2008.92.92 | ------ te frutave tropikale (duke perfshire perzierjet 50 % apo me shume ndaj peshes te frutave tropikale dhe arrave tropikale)
2008.92.93 | ------ te tjera

2008.92.94 | ----- prej 4,5 kg apo me shume por me pak se 5 kg :

2008.92.96 | ------ te tjera

2008.92.97 | ----- prej me pak se 4,5 kg :

2008.99.11 | ----- te nje force alkoolike aktuale ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase

2008.99.26 | ------- mangos, mangostin, papajas, tamarinde, molle cashew, lychees, jackfruit, kumbulla sapodillo, carambola dhe pitahaya
2008.99.32 | ------- passion frut dhe guavas

2008.99.33 | ------- mangos, mangostin, papajas, tamarinde, molle cashew, lychees, jackfruit, kumbulla sapodillo, carambola dhe pitahaya
2008.99.34 | ------- te tjera

2008.99.37 | ------- te tjera

2008.99.38 | ------- fruta tropikale

2008.99.40 | ------- te tjera

2008.99.41 | ----- ginger

2008.99.46 | ----- passionfruit, guavas dhe tamarinde

2008.99.47 | ----- mangos, mangostin, papajas, tamarinde, molle cashew, lychees, jackfruit,kumbulla sapodillo, carambola dhe pitahaya
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2008.99.51 | ----- ginger
2008.99.61 | ----- passionfruit, guavas dhe tamarinde
2008.99.62 | ----- mangos, mangostin, papajas, tamarinde, molle cashew, lychees, jackfruit,kumbulla sapodillo, carambola dhe pitahaya
2008.99.67 | ----- te tjera
2009.29.91 | -- - - te nje vlere jo me teper se 30 [] per 100 kg peshe neto e me nje permbajtjeje sheqeri shtese me teper se 30 % ndaj peshes
2009.31.11 | -- - - qge permbajne sheqer shtese
2009.39.11 | - - - -te nje vlere jo me teper se 30 € per 100 kg peshe neto
2009.39.31 | ----- ge permbajne sheqer shtese
2009.39.39 | ----- ge nuk permbajne sheqer shtese
2009.39.51 | ------ me permbajtje sheqeri shtese me teper se 30% ndaj peshes
2009.39.55 | ------ me permbajtje sheqeri shtese jo me teper se 30% ndaj peshes
2009.39.59 | ------ ge nuk permbajne sheqer shtese
2009.3991 | ------ me permbajtje sheqeri shtese me teper se 30% ndaj peshes
2009.39.95 | ------ me permbajtje sheqeri shtese jo me teper se 30% ndaj peshes
2009.41.10 | - - - te nje vlere me teper se 30 € per 100 kg peshe neto, ge permbajne sheqer shtese
2009.41.91 | ----qe permbajne sheqer shtese
2009.49.11 | - - - -te nje vlere jo me teper se 30 € per 100 kg peshe neto
2009.49.30 | - - - - te nje vlere me teper se 30 € per 100 kg peshe neto, qe permbajne sheqer shtese
2009.4991 | ----- me permbajtje sheqeri shtese me teper se 30%
2009.49.93 | ----- me permbajtje sheqeri shtese ndaj peshes 30% apo me pak
2106.90.30 | - - - shurupet izoglukoze
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2106.90.51 | - - - - shurupet laktoze

2106.90.55 | - - - - shurup glukoze dhe shurup maltodekstrine

2106.90.59 | ----tetjera

2206.00.10 | - piquette

2206.00.31 | - - - vere molle dhe raki dardhe

2206.00.51 | - - - - vere molle dhe raki dardhe

2301.10.00 | - miellrat, kokrizat dhe sferat, te mishit apo te brendeshmeve te mishit; zhigla

2302.10.10 | - - me nje permbajtjeje niseshteje jo me teper se 35 % ndaj peshes

2302.10.90 | - - te tjera

2302.20.10 | - - me nje permbajtjeje niseshteje jo me teper se 35 % ndaj peshes

2302.20.90 | - - te tjera

2302.30.10 | - prej te ciles permbajtja e niseshtese nuk e kalon 28% te peshes, e prej te ciles raporti qe kalon nepermjet nje site me nje hapje vrime 0,2
2302.30.90 | - - te tjera

2302.40.10 | - - prej te ciles permbajtja e niseshtse nuk e kalon 28% te peshes, e prej te ciles raporti ge kalon nepermjet nje site me nje hapje vrime 0,2
2302.40.90 | - - te tjera

2302.50.00 | - prej bimeve leguminoze

2303.10.11 | - - - me teper se 40 % ndaj peshes

2303.10.19 | - - -jo me teper se 40 % ndaj peshes

2303.10.90 | --te tjera

2303.20.11 | - - -jo me pak se 87 % ndaj peshes

2303.20.18 | - - - me pak se 87 % ndaj peshes

2303.20.90 | - -tetjera

2303.30.00 | - funderinat apo mbeturina te distilimit te birres apo te alkooleve

2304.00.00 | bersite dhe mbetje te tjera te forta, nese jane apo jo ne formen e sferave apo te bluara, te fituara prej ekstraktimi i vajit te kokrrave te sojes.
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2306.10.00 | - prej farave te pambukut

2306.20.00 | - prej farave te lirit

2306.30.00 | - prej farave te lulediellit

2306.41.00 | - - prej farave te burrnotit apo te kolzes me nje permbajtje te ulet te acidit erucik

2306.49.00 | - - te tjera

2306.50.00 | - prej arrave te kokosit apo te kopres

2306.60.00 | - prej arrave te palmes dhe palces se arrave te palmes

2306.70.00 | - prej embrionit te misrit (si drith)

2306.90.11 | - - - ge permbajne 3 % apo me pak ndaj peshes vaj ulliri

2306.90.19 | - - - ge permbajne me shume se 3 % ndaj peshes vaj ulliri

2306.90.90 | - - te tjera

2308.00.40 | - lende lisi e geshtenja kali; mbetje te shtrydhjes se frutave, te ndryshme nga rrushi

2309.10.13 | ----- ge permbajne jo me pak se 10 % por me pak se 50 % ndaj peshes produkte qumeshti

2309.10.19 | ----- ge permbajne jo me pak se 75 % ndaj peshes produkte qumeshti

2309.10.33 | ----- ge permbajne jo me pak se 10 % por me pak se 50 % ndaj peshes produkte qumeshti

2309.10.39 | ----- ge permbajne jo me pak se 50 % ndaj peshes produkte qumeshti

2309.10.53 | ----- ge permbajne jo me pak se 10 % por me shume se 50% ndaj peshes produkte qumeshti

2309.10.70 | - - - ge nuk permbajne niseshte, glukoze, shurup glukoze, maltodekstrine apo shurup maltodekstrine por ge permbajne produkte qumeshti
2309.90.10 | - - te tretshme peshku apo te gjitareve detare

2309.90.20 | - - produkte te referuara ne shenimin 5 shtese te ketij kapitulli
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2309.90.31 | ------ qe nuk permbajne produkte qumeshti apo qe permbajne me pak se 10% ndaj peshes produkte te tilla
2309.90.33 | ------ qe permbajne jo me pak se 10% por me pak se 50% ndaj peshes produkte qumeshti
23099043 | ------ qe permbajne jo me pak se 10% por me shume se 50% ndaj peshes produkte qumeshti
2309.9049 | ------ qe permbajne jo me pak se 50% ndaj peshes produkte qumeshti

2309.90.99 | ----- te tjera

2401.10.10 | - - - tipi virginia flue-cured

2401.10.20 | - - - tipi burley i lehte air-cured (duke perfshire hibridet burley)

2401.10.30 | - - - tipi maryland i lehte air-cured

2401.10.41 | - - - - tipi kentucky

2401.10.49 | - - - - te tjera

2401.10.50 | - - - duhan i lehte air-cured

2401.10.70 | - - - duhan i erret air-cured

2401.10.80 | - - - duhan flue-cured

2401.10.90 | - - - duhan tjeter

2401.20.10 | - - - tipi virginia flue-cured

2401.20.20 | - - - tipi burley i lehte air-cured (duke perfshire hibridet burley)

2401.20.30 | - - - tipi maryland i lehte air-cured

2401.20.41 | - - - - tipi kentucky

2401.20.49 | ----tetjera

2401.20.50 | - - - duhan i lehte air-cured

2401.20.70 | - - - duhan i erret air-cured

2401.20.80 | - - - duhan flue-cured

2401.20.90 | - - - duhan tjeter

2401.30.00 | - mbeturina duhani
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3301.11.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.11.90 | - - - te deterpentuara
3301.12.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.12.90 | - - - te deterpentuara
3301.13.10 | -- - jo te deterpentuara
3301.13.90 | - - - te deterpentuara
3301.14.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.14.90 | - - - te deterpentuara
3301.19.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.19.90 | - - - te deterpentuara
3301.21.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.21.90 | - - - te deterpentuara
3301.22.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.22.90 | - - - te deterpentuara
3301.23.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.23.90 | - - - te deterpentuara
3301.24.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.24.90 | - - - te deterpentuara
3301.25.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.25.90 | - - - te deterpentuara
3301.26.10 | - - - jo te deterpentuara
3301.26.90 | - - - te deterpentuara
3301.29.11 | - - - -jo te deterpentuara
3301.29.31 | - - - - te deterpentuara
3301.29.61 | - - - -jo te deterpentuara
3301.29.91 | - - - - te deterpentuara
3301.30.00 | - resinoide
3302.10.40 | -- - te tjera
3302.10.90 | - - te nje lloji te perdorur ne industrine ushqimore

CE/AL/ANNEX Ila/al 25




521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhénge Albanisch (Normativer Teil) 35von 73

3501.90.10 | - - tutkall kaseine

3502.11.10 | - - - e papershtatshme, apo qe mund te behet e papershtatshme per konsumim njerezor
3502.11.90 | -- - te tjera

3502.19.10 | - - - e papershtatshme, apo qe mund te behet e papershtatshme per konsumim njerezor
3502.19.90 | -- - te tjera

3502.20.10 | - - e papershtatshme, apo qe mund te behet e papershtatshme per konsum njerezor
3502.20.91 | --tetjera:

3502.20.99 | - - - e thare (per shembull, ne forme petash, luspash, fetezash, pluhuri)

3502.90.20 | - - - te papershtatshme, apo qe mund te behen te papershtatshme per konsum njerezor
3502.90.70 | - - -te tjera

3502.90.90 | - - albuminatet dhe derivatet e tjera te albumines

3503.00.10 | - xhelatine dhe derivatet e saj

3503.00.80 | - te tjera

3504.00.00 | peptonet dhe derivatet e tyre; substanca te tjera proteinike dhe derivatet e tyre, te paperfshira dhe te paspecifikuara diku tjeter; puder prej
3505.10.50 | - - - niseshtete, te esterifikuara apo te eterifikuara

4101.20.10 | - - e fresket

4101.20.30 | - - e kriposur e njome

4101.20.50 | - - e thare ose e kriposur e thare

4101.20.90 | - -tetjera

4101.50.10 | - - e fresket

4101.50.30 | - - e kriposur e njome

4101.50.50 | - - e thara ose e kriposur e thare
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4101.50.90 | - - tetjera
4101.90.00 | - te tjera, perfshire bishtat
4102.10.10 | - - prej qingjit
4102.10.90 | - - te tjera
4102.21.00 | - - te pikelzuara
4102.29.00 | - - te tjera
4103.10.20 | - - te fresketa
4103.10.50 | - - te kripura apo te thara
4103.10.90 | - - te tjera
4103.20.00 | - te zvaranikeve
4103.30.00 | - te derrave
4103.90.00 | - te tjera
4301.10.00 | - prej vizonit, te tera, me ose pa kokat, bishtat apo putrat
4301.30.00 | - prej qingjit, te meposhtmet: astrakhan, broadtail, caracul, persian e dele te ngjashme, indian, chinese, mongolian apo delet tibetian, te
4301.60.00 | - prej dhelpres, te tera, me ose pa kokat, bishtat apo putrat
4301.70.10 | - - prej kelysheve me qime te bardhe te fokes harpe apo prej kelysheve te fokes me kapuc (me kurriz ngjyre blu)
4301.70.90 | - -tetjera
4301.80.10 | - - prej lundres se detit apo prej miut te myshkut
4301.80.30 | - - prej marmotes
4301.80.50 | - - prej felinave te egra
4301.80.80 | - -tetjera
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4301.80.95 | - -tetjera
4301.90.00 | - kokat, bishtat, putrat dhe pjese apo prerje te tjera, te pershtatshme per perdorim tek gezof punuesit
5001.00.00 | kukule te krimbit te mendafshit te pershtatshme per tu mbeshtjelle ne rrotez.

5002.00.00

mendafshi i paperpunuar ( i pazhveshur).

5003.10.00 | -jo1ikrehur apo i gerhanur

5003.90.00 | -te tjera

5101.11.00 | --lesh i gethur

5101.19.00 | - - te tjera

5101.21.00 | --lesh i gethur

5101.29.00 | - - te tjera

5101.30.00 | -ikarbonizuar

5102.11.00 | - - te dhive kashmir

5102.19.10 | - - - te lepurit angora

5102.19.30 | - - - te deles alpaca, lama apo vicuna
5102.19.40 | - - - te devese apo te buallit, te dhive angona, tibetian, kashmir apo te dhive te ngjashme
5102.19.90 | - - - te lepurit (ndryshe nga lepuri angora), te lepurit te bute, te kastorit, te kastorit te ujit apo te miut te myshkut
5102.20.00 | - qime te ashpra kafshesh

5103.10.10 | - - jo te karbonizuar

5103.10.90 | - - te karbonizuar

5103.20.10 | - - mbetje fijesh

5103.20.91 | -- - jo te karbonizuar

5103.20.99 | - - - te karbonizuar

5103.30.00 | - mbetje te qimeve te ashpra te kafsheve
5201.00.10 | - qe i eshte dhene absorbim apo i zbardhur
5201.00.90 | -te tjera

5202.10.00 | - mbetje fijesh

5202.91.00 | - - fije te hequra prej pelhurave
5202.99.00 | --tetjera
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5203.00.00 | pambuk, i gerhanur apo i krehur.

5301.10.00 | - liri, i paperpunuar apo i paregjur

5301.21.00 | - -1ithyer apo i rrahur

5301.29.00 | - - te tjera

5301.30.10 | - - mbeturina pushi liri

5301.30.90 | - - kthime liri

5302.10.00 | - kerp origjinal, i paperpunuar apo i paregjur

5302.90.00 | -te tjera

CE/AL/ANNEX Ila/al 29



521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhénge Albanisch (Normativer Teil) 39von 73

SHTOJCA I11(b)

TARIFAT E KONCESIONEVE SHQIPTARE
PER PRODUKTET KRYESORE
BUJQESORE TE PRODHUARA NE KOMUNITET
(referuar Nenit 27(3)(b))

Tarifat doganore per produktet e listuara ne kete shtojce do te zvogelohen dhe te eliminohen ne

perputhje me kalendarin e méposhtem:

—  Ne daten e hyrjes ne fuqi te marreveshjes, tarifa doganore e importit duhet te ulet ne 90% te
takses doganore baze;

- Me 1 janar te vitit te pare pas hyrjes ne fuqi te marreveshjes, tarifa doganore e importit duhet
te ulet ne 80% te tarifes doganore baze;

—  Me | Janar te vitit te dyte pas hyrjes ne fuqi te marreveshjes, tarifa doganore e importit duhet
te ulet ne 60% te tarifes doganore baze;

- Me 1 Janar pas vitit te tretet pas hyrjes ne fuqi te marreveshjes, tarifa doganore e importit
duhet te ulet ne 40% te tarifes doganore baze;

—  Me | Janar te vitit te katert pas hyrjes ne fuqi te marreveshjes, tarifa doganore e importit

duhet te ulet ne 0% te tarifes doganore baze.
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kode 1 hs pershkrimi
0101.90.11 | --- per therje (2)
0101.90.19 | ---tetjera

0101.90.30 | --gomere

0101.90.90 | - - mushka

0206.10.91 | --- melcite
0206.10.95 | -- - zorret e trasha dhe te holla
0206.10.99 | ---tetjera

0206.21.00 | --gjuhe

0206.22.00 | --melci

0206.29.91 - - - - zorret e trasha dhe te holla

0206.29.99 | ----tetjera

0206.30.20 | --- melcite

0206.30.30 | ---tetjera

0206.30.80 | ---tetjera

0206.41.20 | - - - prej derrave shtepiake

0206.41.80 | ---tetjera

0206.49.20 | - - - prej derrave shtepiake

0206.49.80 | ---tetjera

0206.80.91 | - - - te kuajve, gomereve, mushkave dhe hibridit te gomarices me kalin

! Si¢ percaktohet ne Ligjin per Tarifat Doganore Nr. 8981 te dates 12 Dhjetor 2003 “Per Aprovimin e Nivelit te
Tarifave Doganore” te Republikes se Shqiperise (Fletorja Zyrtare Nr. 82 dhe Nr. 82/1 e dates 2002) e amenduar me ligj
Nr. 9159 te dates 8 December 2003 (Fletorja Zyrtare Nr. 105 e vitit 2003) dhe ligji Nr. 9330 i dates 6 Dhjetor 2004
(Fletorja Zyrtare Nr. 103 viti 2004)
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0206.80.99 | - - -te deleve dhe dhive

0206.90.91 | - - - te kuajve, gomereve, mushkave dhe hibridit te gomarices me kalin
0206.90.99 | - - -tedeleve dhe dhive

0208.10.11 | - - - te fresket apo te ftohta

0208.10.19 | ---tengrira

0208.10.90 | --tetjera

0208.20.00 | - kembe bretkoce

0208.40.10 | - - mish balene

0208.90.10 | - - te pellumbave shtepiake

0208.90.20 | -- - te turtujve

0208.90.40 | ---tetjera

0208.90.55 | - - mish i fokave

0208.90.60 | - - tedrereve

0208.90.95 | --tetjera

0209.00.11 | - -1ifresket, i ftohte, i ngrire, i kripur apo ne uje me kripe
0209.00.19 | --ithare apo i tymosur

0209.00.30 | - dhjam derri, ndryshe nga ai ge futet ne kreun 0209 00 11 apo 0209 00 19
0209.00.90 | - dhjam shpendesh

0403.90.11 | ----- jo me teper se 1,5 %

0403.90.13 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0403.90.19 | ----- me teper se 27 %
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0403.90.31 | ----- jo me teper se 1,5 %

0403.90.33 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0403.90.39 | ----- me teper se 27 %

0403.90.51 | ----- jo me teper se 3%

0403.90.53 | ----- me teper se 3% por jo me teper se 6%
0403.90.59 | ----- me teper se 6%

0403.90.61 | ----- jo me teper se 3%

0403.90.63 | ----- me teper se 3% por jo me teper se 6%
0403.90.69 | ----- me teper se 6%

0404.10.26 | ----- jo me teper se 1,5 %

0404.10.28 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.32 | ----- me teper se 27 %

0404.10.34 | ----- jo me teper se 1,5 %

0404.10.36 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.38 | ----- me teper se 27 %
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0404.10.48 | ----- jo me teper se 1,5 %

0404.10.52 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.54 | ----- me teper se 27 %

0404.10.56 | ----- jo me teper se 1,5 %

0404.10.58 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.62 | ----- me teper se 27 %

0404.10.72 | ----- jo me teper se 1,5 %

0404.10.74 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.76 | ----- me teper se 27 %

0404.10.78 | ----- jo me teper se 1,5 %

0404.10.82 | ----- me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.10.84 | ----- me teper se 27 %

0404.90.21 | ---jo me teperse 1,5 %

0404.90.23 | ---me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %
0404.90.29 | - - - me teper se 27 %

0404.90.81 | ---jometeperse 1,5 %
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0404.90.83 | - - - me teper se 1,5 % por jo me teper se 27 %

0404.90.89 | - - - me teper se 27 %

0405.20.90 | - - te nje permbajtje yndyre, ndaj peshes, prej 75 % apo me shume por me pak se 80 %

0405.90.10 | - - te nje permbajtjeje yndyre ndaj peshes, prej 99,3% apo me shume e te nje permbajtjeje uji, ndaj peshes, jo me teper se 0,5%

0405.90.90 | --tetiera

0406.10.20 | - - te nje permbajtjeje yndyre, ndaj peshes, jo me teper se 40 %

0406.10.80 | --tetiera

0406.20.10 | - - djath i barit glarus (e njohur si schabziger) e bere prej qumeshtit te skremuar dhe e perzier me barishte te grire holle

0406.20.90 | --tetiera

0406.30.10 | - - ne perpunimin e te cilit nuk eshte perdorur asnje lloj djathi pervec emmentaler, gruyere e appen-zell dhe i cili mund te permbaje, si nje shtese, djathin
me barin glarus (e njohur si schabziger); vendosur per shitjen me pakice, me nje permbajtjeje yndyre ndaj peshes mbi lenden e thate, jo me teper se 56 %

0406.30.31 | ----jo me teper se 48 %

0406.30.39 | ----me teperse 48 %

0406.30.90 | --- tenje permbajtjeje yndyre, ndaj peshes, me teper se 36 %

0406.40.10 | - - roquefort

0406.40.50 | - - gorgonzola

0406.40.90 | --te tiera

0406.90.01 | - - per procesim

0406.90.02 | - - - - djathera te plota me nje vlere ‘free-at-frontier’, per 100 kg peshe neto, me teper se 401,85 [ por jo me teper se 430,62 [ te nje permbajtjeje yndyre
prej 45 % apo me shume ndaj peshes mbi lenden e thate dhe te maturuar per tre muaj apo me shume

0406.90.03 | - - - - djathera te plota me nje vlere ‘free-at-frontier’, per 100 kg peshe neto, me teper se 430,62 [ te nje permbajtjeje yndyre prej 45 % apo me shume
ndaj peshes mbi lenden e thate dhe te maturuar per tre muaj apo me shume
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0406.90.04 | - - - - copeza te paketuara ne vakum apo ne gaz inert, me cipe mbi te pakten njeren ane, te nje peshe neto prej 1 kg apo me shume por me pak se 5 kg dhe
me nje vlere ‘free-at-frontier’ me teper se 430,62 LI por jo me teper se 459,39 LI per 100 kg peshe neto, te nje permbajtjeje yndyre prej 45 % apo me
0406.90.05 | - - - - copeza te paketuara ne vakum apo ne gaz inert, me cipe mbi te pakten njeren ane, te nje peshe neto prej 1 kg apo me shume dhe me nje vlere ‘free-

at-frontier’ me teper se 459,39 L per 100 kg peshe neto, te nje permbajtjeje yndyre prej 45 % apo me shume ndaj peshes mbi lenden e thate dhe te

0406.90.06 | - - - - copeza pa cipe, te nje peshe neto prej me pak se 450 g dhe me nje vlere ‘free-at-frontier’ me teper se 499,67 [ per 100 kg peshe neto, te nje
permbajtjeje yndyre prej 45 % apo me shume ndaj peshes mbi lenden e thate dhe te maturuar per tre muaj apo me shume, te paketuar ne vakum apo ne

0406.90.13 | ----- emmentaler

0406.90.15 | ----- gruyere, sbrinz

0406.90.17 | ----- bergkase, appenzell

0406.90.18 | - - - fromage fribourgeois, vacherin mont d’or dhe tete de moine

0406.90.19 | - - - djath me barin glarus (e njohur si schabziger) e bere prej qumeshtit te skremuar dhe e perzier me barin e grira holle

0406.90.21 | -- - cheddar

0406.90.23 | ---edam

0406.90.25 | ---tilsit

0406.90.27 | - - - butterkase

0406.90.29 | - - - kackavall

0406.90.35 | - - - kefalo-tyri

0406.90.37 | -- - finlandia

0406.90.39 | ---jarlsberg

0406.90.50 | --- - djath i qumeshtit te deles apo te bufalos ne konteniere qe mbajne shellire, apo ne shishe te lekures se deles apo te dhise
0406.90.61 | ------- grana padano, parmigiano reggiano

0406.90.69 | ------- te tjera

0406.90.73 | ------- provolone

0406.90.75 | ------- asiago, caciocavallo, montasio, ragusano
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0406.90.76 | ------- dando, fontal, fontina, fynbo, havarti, maribo, samso
0406.90.78 | ------- gouda

0406.90.79 | ------- esrom, italico, kernhem, saint-nectaire, saint-paulin, taleggio
0406.90.81 | ------- cantal, cheshire, wensleydale, lancashire, double gloucester, blarney, colby, monterey
0406.90.82 | ------- camembert

0406.90.84 | ------- brie

04069085 | ------- kefalograviera, kasseri

0406.90.86 | -------- me teper se 47 % por jo me teper se 52 %

0406.90.87 | -------- me teper se 52 % por jo me teper se 62 %

0406.90.88 | -------- me teper se 62 % por jo me teper se 72 %

0406.90.93 | ------ me teper se 72 %

0406.90.99 | ----- te tjera

0408.11.20 | - - - te papershtatshme per konsum njerezor

0408.11.80 | ---tetjera

0408.19.20 | - - - te papershtatshme per konsum njerezor

0408.19.81 | ----leng

0408.19.89 | - - - - te tjera, duke perfshire te ngrira

0408.91.20 | - - - te papershtatshme per konsum njerezor

0408.91.80 | ---tetjera

0408.99.20 | - - - te papershtatshme per konsum njerezor
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0408.99.80 | ---tetera

0511.10.00 | - spermat e gjedheve meshkuj

0511.99.10 | -- - fijet lidhese te muskujve me kocken; mbetje te prerjeve dhe mbetje te ngjashme te lekureve te paperpunuara ne gjendje bruto
0511.99.90 | ---tetera

0603.10.10 | - - - trendafilat

0603.10.20 | - - - karafilat

0603.10.30 | -- - orkidet

0603.10.40 | -- - gladiolat

0603.10.50 | - - - krizantemat

0603.10.80 | ---tetera

0603.90.00 | - tetera

0604.10.10 | - - myshqe te drerit

0604.91.41 | - - - - bredhi nordman (abies nordmanniana (stev.) spach) dhe bredhi noble (abies procera rehd.)
0701.90.10 | - - per prodhimin e niseshtese

0701.90.90 | ---tetera

0703.10.90 | - - qepe te njoma

0703.90.00 | - preshe dhe zarzavate te tjera te djegeshme

0705.11.00 | - - sallate marule laker (kokat e marules) : £t

0705.19.00 | --tetiera

0705.29.00 | --tetiera

0706.90.10 | - - zhardhok selinoje (selino me rrenje apo selino gjermane) : £
0706.90.90 | --te tiera
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0707.00.90 | - kastravecat e vegjel

0708.10.00 | - bizele (pisum sativum) : 3%

0708.90.00 | - perime te tjera leguminoze

0709.10.00 | - angjinare

0709.20.00 | - shparg

0709.30.00 | - patelixhane

0709.40.00 | - selino, perjashtuar zhardhokeve te selinose

0709.52.00 | - - zhardhoke kerpudhash (tartuff)

0709.60.10 | --speca

0709.60.91 | - - - te llojit capsicum, per prodhimin e ngjyrosesve oleoresine casicin apo capsicum

0709.60.95 | - - - per perpunimin industrial te vajrave esenciale apo te rezinave

0709.60.99 | ---tetjera

0709.70.00 | - spinaq, spinaq i zelandes se re dhe spinaq i kuq (spinaq kopshti)

0709.90.10 | - - zarzavate sallate, pervec sallates marule (lactuca sativa) dhe cikores (cichorium spp.)

0709.90.20 | - - rrepe e kuqge (ose rrepa e bardhe) dhe cardoons

0709.90.31 | - - - per perdorim ndryshe nga prodhimi i vajit

0709.90.39 | ---tetjera

0709.90.40 | -- sythet e bimes capparis spinosa

0709.90.50 | - - koper

0709.90.60 | - - miser i embel

0709.90.70 | - - kunguj te vegjel

0709.90.90 | --tetjera

0710.10.00 | - patate
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0710.21.00 | - - bizele (pisum sativum)
0710.22.00 | - - fasule (vigna spp., phaseolus spp.)

0710.29.00 | --tetjera

0710.30.00 | - spinaq, spinaq zelandes se re dhe spinaq i kuq (spinaq kopshti)
0710.80.10 | -- ullinjte

0710.80.51 | ---speca

0710.80.59 | ---tetjera

0710.80.61 | -- - te llojit agaricus

0710.80.69 | ---tetjera

0710.80.70 | - - domate

0710.80.80 | - - angjinare

0710.80.85 | - - shparg

0710.80.95 | --tetjera

0710.90.00 | - perzierje perimesh

0711.20.10 | - - per perdorim te ndryshem nga ai i prodhimit te vajit

0711.20.90 | --tetjera

0711.30.00 | - sythet e bimes capparis spinosa

0711.40.00 | - kastravecat dhe trangujt e vegjel

0711.59.00 | --tetjera

0711.90.90 | - - miks perimesh/zarzavatesh te konservuar ne rezerva ushqimesh, por te papershateshme ne ate gjendje per konsum te menjehershem
0712.20.00 | -gepe

0712.90.05 | - - patate nese jane apo jo te prera po te fetezuara por jo me tej te pergatitura
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0712.90.11 | ---miser i embel i thate, hibride per mbjellje

0712.90.19 | ---miser i embel i thate, po ose jo i prere ose i prere ne feta, por jo me tej i pergatitur (duke perjashtuar hibridet per mbjellje)

0712.90.30 | --domate te thata, te pademtuara/te plota, te prera, me rriska, te grimcuara ose te pluherosura, por jo me teper te pérgatitura

0712.90.50 | --karrota te thata, te pademtuara/te plota, te prera, me rriska, te grimcuara ose te pluhurosura, por jo me teper te pérgatitura

0712.90.90 | -- perime/zarzavate te thata dhe miks zarzavatesh/perimesh, te pademtuara/te plota, te prera, me rriska, te grimcuara ose te pluherosura, por jo me teper te
pérgatitura (duke perjashtuar patatet, gepet, kepurdhat, zhardhoket e kepurdhave, misrat e embel, domatet dhe karrotat)

0713.10.90 | -- bizele, 'pisum sativum/, te thata dhe me levozge, me ose pa lekure ose te ¢ara (duke perjashtuar bizelet per mbjellje)

0713.20.00 | - bizele te reja te thata dhe me levozhge, me ose pa lekure ose te gara

0713.31.00 | - - fasule te llojit vigna mungo (1.) hepper apo vigna radiata (l.)wilczek, me ose pa lekure ose te gara

0713.32.00 | - - fasule te vogla te kuqe (adzuki) (phaseolus apo vigna angularis), me ose pa lekure ose te ¢ara

0713.33.90 | - - mashurka, perfshire kokrrat ¢ bardha te tyre (phaseolus vulgaris), me ose pa lekure ose te ¢ara (duke perjashtuar ato gati per mbjellje)

0713.39.00 | --fasule te thata me levozhge 'vigna and phaseolus', , me ose pa lekure ose te ¢ara (duke perjashtuar fasulet e llojit 'vigna mungo (1.) hepper ose vigna
radiata (1.) éilczek', fasule te vogla te kuge adzuki dhe fasulet kidney)

0801.11.00 | --arra kokosi te thara

0801.19.00 | --arre kokosi e fresket, po ose jo me levozhge ose me lekure

0801.21.00 | --arra te fresketa te thata brazili, me levozhge

0801.31.00 | --arra shgeme te fresketa te thata, me levozhge

0801.32.00 | --arra shgeme te fresketa te thata, me levozhge

0802.21.00 | --lajthija te fresketa te thata, me levozhge

0802.22.00 | --lajthija te fresketa te thata, me levozhge dhe me lekure

0802.31.00 | --arra te fresketa te thata ne guacke

0802.32.00 | --arra te fresketa te thata me guacke e me lekure

0802.40.00 | -geshtenja te fresketa te thata, po ose jo me levozhge dhe me lekure

0802.50.00 | -festeke te fresket te thate, po ose jo me levozhge dhe me lekure
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0802.90.85 | --arra, te fresketa ose te thata, po ose jo me levozhge dhe lekure (duke perjashtuar arrat e kokosit, arrat e brazilit, arrat shqeme, bajamat, lajthite, arrat me
guacke, geshtenjat 'castania spp.', festeket, arrat amerikane, arrat areca 'betel', arrat cola , druret e arrive dhe arrat macadamia)

0803.00.11 | --giethe delli te fresketa

0803.00.19 | --banane te fresketa duke perjashtuar gjethet delli

0804.20.10 | -fiq te fresket

0804.30.00 | -ananas i fresket ose i thate

0804.50.00 | -gujava te fresketa e te that, mango dhe mangostin

0805.10.10 | ---agrumet te fresketa dhe gjysme agrumet

0805.10.30 | ----te llojeve navels, navelines, navelates, salustianas, vernas, valencia lates, maltese, shamoutis, ovalis, trovita dhe hamlins

0805.10.50 | ---- portokalle te embel te fresket (duke perjashtuar agrumet dhe gjysme agrumet, navels, navelines, navelates, salustianas, vernas, valencia lates,
maltese, shamoutis, ovalis, trovita and hamlins)

0805.10.80 | -- portokalle te fresket ose te thate (duke perjashtuar portokallet e embel te fresket)

0805.20.10 | --klementines te fresketa ose te thata

0805.20.30 | --monreales dhe satsumas te fresketa ose te thata

0805.20.50 | --mandarina dhe wilkings te fresketa ose te thata

0805.20.70 | --mandarina portokalle te fresketa dhe te thata

0805.20.90 | --tangelos, ortaniques, malaquinas dhe hibride te n jejte agrumesh te fresketa ose te thata (duke perjashtuar klementines, monreales, satsumas, mandarins,
wilkings dhe mandarinat portokalle)

0805.50.10 | - - limona (citrus limon, citrus limonum)

0805.50.90 | - - limon i athet (citrus aurantifolia, citrys latifolia )

0806.10.10 | - -rrushi fresket tavoline

0807.20.00 | - papaja (papayas) i fresket

0808.10.10 | - - molle per fermentim, ne shumice, nga 16 shtatori deri ne 15 dhjetor

0808.10.20 | - - te llojit golden delcioze

0808.10.50 | - - te llojit granny smith

0808.10.90 | --molle te fresketa (duke perjashtuar mollet e mushtit, ne mase, prej 16 shtatorit deri me 15 dhjetor, dhe varietet golden delicious dhe granny smith)

CE/AL/ANNEX IIb/al 13



52von 73 521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhénge Albanisch (Normativer Teil)

0808.20.10 | - - - dardhe per fermentim, ne shumice, nga 1 gushti deri ne 31 dhjetor

0808.20.50 | ---tetjera

0808.20.90 | - - ftonj

0809.10.00 | - kajsite

0809.20.05 | - - gershi te athta (prunus cerasus)

0809.20.95 | --tetjera

0809.30.10 | - - nectarina

0809.30.90 | --tetjera

0809.40.05 | - - kumbulla

0809.40.90 | - - kullumbri

0810.20.10 | - - manaferra te buta

0810.20.90 | --tetjera

0810.30.10 | - - rrush frengu i zi

0810.30.90 | --tetjera

0810.40.30 | - - fruta te llojit vaccinium myrtillus

0810.40.50 | - - fruta te llojit vaccinium macrocarpon dhe vaccinium corymbosum

0810.40.90 | --tetjera

0810.50.00 | -kivi 3%

0810.90.30 | - - tamarinde, molle cashew, lychee, jackfrut, kumbulla sapodillo

0810.90.40 | - - fruta passion, carambola dhe pitahaya

0810.90.95 | --tetjera

0811.10.11 | -- - me nje permbajtjeje sheqeri me teper se 13 % ndaj peshes
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0811.10.19 | ---tetjera

0811.10.90 | --tetjera

0811.20.31 | - - - manaferra te buta

0811.20.51 | - - - rrush frengu i kug
0811.20.59 | - - - rrush frengu i zi dhe mana
0811.20.90 | ---tetjera

0811.90.19 | ----tetjera

0811.90.39 | ----tetjera

0811.90.50 | - - - fruta te llojit vaccinium myrtillus
0811.90.70 | -- - fruta te llojit vaccinium myrtilloides dhe vaccinium angustifolium
0811.90.75 | - -- - qershi te athta (prunnus cerasus)
0811.90.80 | ----tetjera

0811.90.85 | - - - fruta tropikale dhe arra tropikale
0811.90.95 | ---tetjera

0812.10.00 | - gershite

0812.90.20 | - - portokalle

0812.90.99 | --tetjera

0813.10.00 | - kajsite

0813.20.00 | - hoshafka

0813.30.00 | -molle
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0813.40.10 | - - pieshka, perfshire nektarinat

0813.40.30 | --dardha

0813.40.50 | - - papaja (papayas)

0813.40.60 | - - tamarind

0813.40.70 | - - molle cashew, lychees, jackfruit, kumbulla sapodillo, fruta pssion, carambola dhe pitahaya

0813.40.95 | --tetjera

0813.50.12 | --- - prej papajas, tamarinde, molle cashew, lychees, jackfruit, kumbullave sapodillo, frutave passion, carambola dhe pitahaya

0813.50.15 | ----tetjera

0813.50.99 | ---tetjera

0901.11.00 | - - e pa dekafenizuar

0901.12.00 | - - e dekafenizuar

0901.21.00 | - - e pa dekafenizuar

0901.22.00 | - - e dekafenizuar

0901.90.90 | - - zevendesuesit e kafese qe permbajne kafe

0904.20.30 | ---tetjera:

0909.10.00 | - farat e anasonit apo te anasonit yllor

0909.20.00 | - farat e koriandres

0909.30.00 | - farat e barit te gjumit :

0909.40.00 | - farate gimnonit :

0909.50.00 | - farat e kopres; fara dellinje :

0910.10.00 | - xenxerfil

0910.20.10 | - - as te grira as te shtypura

0910.20.90 | - - te grira apo te shtypura
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0910.30.00 | - shafran i indise

0910.40.11 | -- - - trumze e eger (thymus serpyllum)
0910.40.13 | ----tetjera

0910.40.19 | ---ishtypur apo i grire

0910.40.90 | - - gjcthe dafine

0910.50.00 | - perzierje beharnash (curry)

0910.91.10 | - - - as te grira as te shtypura

0910.91.90 | -- - te grira apo te shtypura

0910.99.10 | - - - fara fenugreck

0910.99.91 | --- - as te grira as te shtypura
0910.99.99 | --- - te grira apo te shtypura

1102.10.00 | - miell thekre

1102.20.10 | - - me nje permbajtjeje yndyre jo me teper se 1,5 % ndaj peshes
1102.20.90 | --tetjera

1102.30.00 | - miell orizi

1102.90.10 | - - miell elbi

1102.90.90 | --tetjera

1103.11.10 | - -- prej grurit te forte

1103.11.90 | -- - prej grurit te zakonshem dhe per mbjellje
1103.13.10 | - - - te nje permbajtjeje yndyre jo me teper se 1,5 % ndaj peshes
1103.13.90 | ---tetjera

1103.19.90 | ---tetjera

1104.12.90 | -- - te petezuara
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1104.19.10 | - - - prej grurit

1104.19.50 | - - - prej misrit

1104.19.99 | ----tetjera

1104.23.10 | - - - te shkoqura ( me levozhge apo jo), nese jane apo jo te copezuara apo te fetezuara :

1104.23.99 | ---tetjera

11042939 | ----- te tjera

1104.29.89 | ----- te tjera

1104.30.90 | - - prej drithrave te tjera

1108.11.00 | - - niseshte gruri

1108.12.00 | - - niseshte misri (si drith)

1108.13.00 | - - niseshte patateje

1108.14.00 | - - niseshte manioke (cassava)

1108.19.90 | ---tetjera

1202.10.90 | --tetjera

1202.20.00 | - te geruara, nese jane apo jo te thyera

1211.10.00 | - rrenje jamballi

1211.20.00 | -rrenje ginseng

1211.30.00 | -flete coca

1211.40.00 | - bime lulekuge

1211.90.30 | - - fasule tonquin

1211.90.70 | - - marjoram i eger “origanum vulgare” (deget, kercellin, kercellin, gjethet)

1211.90.75 | - - sage “salvia officinalis” (gjethet dhe lulet)

1211.90.98 | --tetera

CE/AL/ANNEX IIb/al 18



521 der Beilagen XXI11. GP - Staatsvertrag - Anhénge Albanisch (Normativer Teil)

1501.00.19 | --tetjera

1508.10.90 | --tetjera

1508.90.90 | - te tera

1510.00.10 | - vajra te paperpunuara
1510.00.90 | - te tera

1522.00.39 | ---tetjera

1522.00.91 | -- - mbetje nga perpunimi i vajit; mbetje nga perpunimi i sapunit
1522.00.99 | ---tetjera

1602.10.00 | - pergatitjet e homogjenizuara
1602.31.11 | -- - - qe permbajne ckskluzivisht mish gjeli te pagatuar
1602.31.19 | ----tetjera

1602.31.90 | ---tetjera

1602.32.11 | ---- te pagatuara
1602.32.19 | ----tetjera

1602.32.90 | ---tetjera

1602.39.21 | ---- te pagatuara
1602.39.29 | ----tetjera

1602.39.80 | ---tetjera

1602.41.10 | - - - te derrave shtepiake
1602.41.90 | ---tetjera

1602.42.10 | - - - te derrave shtepiake
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1602.42.90 | ---tetjera
1602.49.13 | ----- qafat dhe pjeset prej tyre, duke perfshire perzierjet e qafes edhe shpatullave
1602.49.19 | ----- te tjera
1602.49.90 | ---tetjera
1602.50.31 | - - - - mish vici i kripur
1602.50.39 | ----tetera
1602.50.80 | ---tetjera
1602.90.31 | - - - te kafsheve te gjuetise apo te lepujve
1602.90.41 | ---tekaprolleve
1602.90.51 | -- - - qe permbajne mish apo te brendshme mishi te derrave shtepiake
1602.90.61 | ------ te pagatuara; perzierje te mishit apo te brendshme mishi te gatuara dhe mishit apo te brendshme mishi te pagatuara
1602.90.72 | -------- te deleve
1602.90.74 | -------- te dhive
1602.90.76 | -------- te deleve
1602.90.78 | -------- te dhive
1701.91.00 | - qe permbajne lende aromatizuese apo ngjyruese shtese
1701.99.10 | - - - sheqer i bardhe
1701.99.90 | ---tetjera
1702.11.00 | - qe permban ndaj peshes 99% apo me shume laktoze, te shprehur si laktoze anhider, te llogaritur mbi lenden e thate
1702.19.00 | --tetera
1702.20.90 | --tetjera
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1702.90.60 | - - mjalte artificial, nese eshte apo jo i perzier me mjalte natyral

1702.90.71 | -- - qe permbajne sukroze ne lende te thate prej 50 % apo me shume ndaj peshes

1702.90.75 | - - - - ne forme pluhuri, nese eshte apo jo i aglomeruar

1702.90.79 | ----tetjera

1801.00.00 | kokrra kakao, te tera apo te thyera, te paperpunuara apo te pjekura.

2002.10.10 | --teqeruara

2002.10.90 | --tetjera

2002.90.11 | -- - ne paketime te menjehershme te nje permbajtje neto prej me teper se 1 kg

2002.90.19 | --- ne paketime te menjehershme te njc permbajjcje neto jo me teper se 1 kg

2002.90.31 | -- - ne paketime te menjehershme te nje permbajtje neto prej me teper se 1 kg

2002.90.39 | - ne paketime te menjehershme te njc permbajjcje neto jo me teper se 1 kg

2002.90.91 | - - - ne paketime tc menjchershme te nje permbajtje nto prej me teper sc 1 kg

2002.90.99 | - - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto jo me teper se 1 kg

2004.10.10 | - - patate te gatura, jo te pergatitura ndryshe

2004.10.99 | ---tetjera

2005.20.20 | - - - te prera holle, te skuqura apo te pjekura, nese kane apo jo kripe apo te aromatizuara, ne paketime hermetikisht te mbyllura, te pershtatshme per
konsum te menjehershem

2005.20.80 | ---tetjera

2008.11.92 | ----- te pjekura

2008.11.94 | ----- te tjera, jo me teper se 1 kg

2008.11.96 | ----- te pjekura

2008.11.98 | ----- te tjera

2008.19.11 | ---- ara tropikale; perzierje ge permbajne 50 % apo me shume ndaj peshes arra tropikale ¢ fruta tropikale

2008.19.13 | ----- bajame dhe pistake te pjekura
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2008.19.19 | ----- te tjera
2008.19.59 | ----- te tjera
2008.1993 | ------ bajame dhe pistake
2008.19.95 | ------ te tjera
2008.19.99 | ----- te tjera
2008.20.19 | ----tetera
- - - ne paketime te menjehershme te nje permbajtjeje neto jo me teper se 1 kg
2008.20.51 | -- - - me nje permbajtje sheqeri me teper se 17 % ndaj peshes
2008.20.71 | -- - - me nje permbajtje sheqeri me teper se 19 % ndaj peshes
2008.20.99 | prej me pak se 4,5 kg
2008.30.11 | -- - - te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.30.51 | -- - - segmente te greipfrutit
2008.30.71 | -- - - segmente te greipfrutit
2008.30.75 | - - - - mandarinat (perfshire tangerinat dhe satsumas); clementines, wilkings dhe hibride te tjera te ngjashme te agrumeve
2008.30.90 | - - - qe nuk permbajne sheqger shtese
2008.40.11 | ----- te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.40.21 | ----- te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.40.31 | ---- me nje permbajtje sheqeri me teper se 15 % ndaj peshes :
2008.40.51 | - - - - me nje permbajtje sheqeri me teper se 13 % ndaj peshes :
2008.40.71 | - - - - me nje permbajtje sheqeri me teper se 15 % ndaj peshes
2008.40.79 | ----tetjera
2008.50.11 | ----- te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.50.31 | ----- te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
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2008.50.39 | ----- te tjera

2008.50.69 | ----tetera

2008.50.94 | - ---prej 4,5 kg apo me shume por me pak se 5 kg

2008.50.99 | --- - prej me pak se 4,5 kg

2008.60.31 | - - - -te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.60.51 | ---- vishnje (prunus cerasus)

2008.60.59 | ----tetjera

2008.60.71 | ----- vishnje (prunus cerasus)

2008.60.79 | ----- te tjera

2008.6091 | ----- vishnje (prunus cerasus)

2008.70.94 | ----prej 4,5 kg apo me shume, por me pak se 5 kg

2008.80.11 | -- - - tenje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.80.19 | ----tetera

2008.80.31 | - - - -te nje force aktuale alkoolike ndaj mases jo me teper se 11,85 % mase
2008.80.50 | --- ge permbajne sheqer shtese, ne paketime te menjehershme te nje permbajtje neto me teper se 1 kg
2008.9945 | ----- kumbulla dhe kullumbri

2008.99.55 | ----- kumbulla dhe kullumbri

2008.99.72 | ------ prej 5 kg apo me shume

2008.99.78 | ------ prej me pak se 5 kg

2009.11.11 | ----tenje vlere jo me teper se 30 [I per 100 kg peshe neto

2009.11.19 | ----tetera

2009.11.91 | ----tenje vlere jo me teper se 30 [l per 100 kg peshe neto e me nje permbajtjeje sheqeri shtese me teper se 30 % ndaj peshes
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2009.11.99 | ----tetjera
2009.19.98 | ----tetjera
2009.69.11 | ---- tenje vlere jo me teper se 22 € per 100 kg peshe neto
2009.69.51 | ----- te koncentruara
2009.69.71 | ------ te koncentruara
2009.69.79 | ------ te tjera
2009.79.11 | -- - -tenje vlere jo me teper se 22 € per 100 kg peshe neto
2009.7991 | ----- qe permbajne sheqer shtese me teper se 30 % ndaj peshes
2009.79.99 | ----- qe nuk permbajne sheqer shtese
2009.90.11 | -- - -tenje vlere jo me teper se 22 € per 100 kg peshe neto
2009.90.13 | - - - perzierje leng dardhe dhe pjeshke me densitet prej
2009.90.31 | ----tenje vlere jo me teper se 18 € per 100 kg peshe neto, dhe me nje permbajtjeje sheqeri shtese me teper se 30 % ndaj peshes
20099041 | ------ qe permbajne sheqer shtese
2009.90.79 | ------ qe nuk permbajne sheqer shtese
2305.00.00 | bersite dhe mbetje te tjera te forta, nese jane apo jo te bluara apo ne formen e sferave, te fituara prej ekstraktimit te vajit te kikirikut.
2307.00.11 | -- qe kane nje force alkoolike ne total ndaj mases jo me teper se 7,9 % dhe nje permbajtje te lendes se thate jo me pak se 25 % ndaj peshes
2307.00.19 | --tetera
2307.00.90 | - smerc bruto
2308.00.11 | - - qe kane nje force alkoolike ne total ndaj mases jo me teper se 4,3 % dhe nje permbajtje te lendes se thate jo me pak se 40 % ndaj peshes
2308.00.19 | --tetera
2308.00.90 | -tetjera
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2309.90.35 | ------ qe permbajne jo me pak se 50% por me pak se 75% ndaj peshes produkte qumeshti

2309.90.39 | ------ qe permbajne jo me pak se 75% ndaj peshes produkte qumeshti

23099041 | ------ qe nuk permbajne produkte qumeshti apo ge permbajne me pak se 10% ndaj peshes produkte te tilla
2309.90.51 | ------ qe nuk permbajne produkte qumeshti apo qe permbajne me pak se 10% ndaj peshes produkte te tilla
2309.90.53 | ------ qe permbajne jo me pak se 10% por me pak se 50% ndaj peshes produkte qumeshti

2309.90.59 | ------ qe permbajne jo me pak se 50% ndaj peshes produkte qumeshti

2309.90.70 | -- - - qe nuk permbajne niseshte, glukoze, shurup glukoze, maltodekstrine apo shurup maltodekstrine por qe permbajne produkte qumeshti
2309.90.91 | -- - - brume panxhari me melasa te shtuara

2309.90.93 | - -- - paraperzicrje

2309.9095 | ----- qe permbajne ndaj peshes 49% apo me shume klorid choline, mbi baze organike apo inorganike
2309.90.97 | ----- te tjera
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SHTOJCA 11(c)

TARIFAT KONCENSIONARE SHQIPTARE
PER PRODUKET
BAZE BUJQESORE TE PRODHUARA NE KOMUNITET
(referuar Nenit 27(3)(c))

I cliruar nga tarifat doganore brenda njé kuote te caktuar nga data e hyrjes né€ fuqi e Marréveshjes

Kuota

Kodi' HS Pershkrimi (ne ton)

1001 90 91 C- - - Grure i zakonshem dhe fara meslini 20 000

10019099 | ___Tetjera

! Si¢ percaktohet ne “Ligjin per Tarifat Doganore” Nr. 8981 t€ datés 12 Dhjetor 2003 “Pér Miratimin e Nivelit t&
Tarifave Doganore” té Republikes sé Shqipérisé. (Fletorja Zyrtare Nr. 82 dhe Nr. 82/1 e vitit 2002) e amenduar
nga ligji Nr. 9159 i dates 8 Dhjetor 2003 (Fletorja Zyrtare Nr. 105 e vitit 2003) dhe ligji Nr. 9330 i datés 6
Dhjetor 2004 (Fletorja Zyrtare Nr. 1@3E/Adt/280NEX Ilc/al 1
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TARIFAT KONCENSIONARE TE KE-sé
PER PESHKUN DHE

NENPRODUKTET E PESHKUT SHQIPTAR
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SHTOJCA 111

Importet e artikujve t&€ méposhtém me origjiné nga Shqipéria pér né Komunitetin Europian duhet t€ jené

pjesé e kongensionit té pércaktuar si mé poshté:

ex 0304 20 19
ex 0304 90 10
ex 0305 10 00
ex 0305 30 90

0305 49 45
ex 0305 59 80
ex 0305 69 80

gjalle; i fresket ; i
ngrire; i thare, i
kriposur, i tymosur;
filet ose lloje te tjera
peshku; miell, i
pudrosur me miell
ose sfera te peshkut
te pershtatshem per
konsum njerezor

Kodi CN Pérshkrimi Hyrja né fuqi e 1 janar té vitit t& 1 Janar té vitit té
marréveshjes paré pas hyrjes né | dyté pas hyrjes né
(sasia e ploté né fuqi t& fuqi té
vitin e par€) marréveshjes. marréveshjes dhe
vitet pasues.
0301 91 10 | Trofte (Salmo TQ:50 tne 0 % TQ:50tné 0% TQ:50tné 0%
03019190 | trutta, Mbi TQ: Mbi TQ: mbi TQ:
0302 11 10 | Oncorhynchus 90 % takse e MFN | 80 % takse e 70 % takse e
0302 1120 | mykiss, MFN MFN
0302 11 80 | Oncorhynchus
03032110 | clarki,
0303 21 20 | Oncorhynchus
0303 21 80 | aguabonita,
0304 10 15 | Oncorhynchus
0304 10 17 | gilae,
ex 0304 10 19 | Oncorhynchus
ex 0304 1091 | apache dhe
0304 20 15 | Oncorhynchus
0304 20 17 | chrysogaster): i
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0301 93 00

0302 69 11

0303 79 11
ex 0304 10 19
ex 0304 1091
ex 0304 20 19
ex 0304 90 10
ex 0305 10 00
ex 0305 30 90
ex 0305 49 80
ex 0305 59 80
ex 0305 69 80

Krap: i gjalle; i
fresket ; i ngrire; i
thare, i kriposur, i
tymosur; filet ose
lloje te tjera peshku;
miell, i pudrosur me
miell ose sfera te
peshkut te
pershtatshem per
konsum njerezor

mbi TQ:
90 % takse e
MFN

TQ: 20 t né 0 %.

TQ: 20t 0 %.
mbi TQ:

80 % takse e
MFN

TQ: 20 tné 0 %.
mbi TQ:

70 % takse e
MFN

ex 0301 9990 | Krap deti (Dentex TQ:20tné 0 %. TQ: 20 tné 0 %. TQ: 20 tné 0 %.
0302 69 61 | dentex dhe Pagellus | mbi TQ: mbiTQ: mbiTQ:
0303 7971 | spp.):igjalle; i 80 % takse e 55 % takse e 30 % takse e

ex 0304 10 38 | fresket ; i ngrire; i MFN MFN MFEN

ex 0304 1098 | thare, i kriposur, i

ex 0304 20 94 | tymosur; filet ose

ex 0304 9097 | lloje te tjera peshku;

ex 0305 10 00 | miell, i pudrosur me

ex 03053090 | miell ose i bere

ex 0305 49 80 | topa-topa, i

ex 0305 59 80 | pershtatshem per

ex 0305 69 80 konsum njerezor

ex 03019990 | Levrek TQ:20 t né 0 %. TQ: 20 tn€ 0 %. TQ:20 t n€ 0 %.
0302 69 94 | (Dicentrarchus mbiTQ: Mbi TQ: Mbi TQ:

ex 0303 77 00 | labrax): i gjalle; i 80 % takse e 55 % takse e 30 % takse e

ex 0304 10 38 | fresket ; i ngrire; i MFN MFN MFEN

ex 0304 10 98
ex 0304 20 94
ex 0304 90 97
ex 0305 10 00
ex 0305 30 90
ex 0305 49 80
ex 0305 59 80
ex 0305 69 80

thare, i kriposur, i
tymosur; filet ose
lloje te tjera peshku;
miell, i pudrosur me
miell ose i bere
topa-topa, i
pershtatshem per
konsum njerezor
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Kodi CN Pershkrimi Kuota e vellimit Perqindja e tarifes
fillestar

1604 13 11 Sardele te pérpunuara ose té€ konservuara 100 ton 6 %(1)

1604 13 19

ex 1604 20 50

1604 16 00 Acuget (Engraulis encrasicholus) t& 1000 ton(2) 0 %(1)

1604 20 40 pérpunuara ose té konservuara

(1)  Perqindja e ploté e tarifes MFN aplikohet mbi kuoten e véllimit..
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(2)  Nga 1 janari i vitit t€ pare pasues pas hyrjes ne fuqi te marreveshjes, véllimi vjetor i koutuar
duhet te rritet me 200 ton ge siguron te pakten 80% te kuotave te vitit te méparshem qge jane

pérdorur nga 31 Djetori i atij viti. Ky mekanizem duhet te zbatohet kur véllimi vjetor ka

arritur 1600 ton ose palet bien dakort te zbatojne nje marreveshje te tjera.

Perqindja e tarif€s e aplikueshme per te gjithe produktet e pozicionit HS 1604 pervec
sardeleve dhe sardeleve mesdhetare te perpunuara dhe konservuara do te reduktohen si me

poshte:
Viti Hyrja ne fugi e 1 Januari i vitit t€ pare pas 1 Januari 1 vitit t€ dyté pas
marreveshjes hyrjes né fuqi t€ marréveshjes | hyrjes né€ fuqi t€ marréveshjes
(takse %) dhe né vitet pasues
Detyrimi 80 % e MFN 65 % e MFN 50 % e MFN
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— SHTOJCA IV
1. VENDOSIJA: SHERBIMET FINANCIARE
2. (referuar Titullit V, Kapitulli IT)
3.
I. SHERBIMET FINANCIARE: PERCAKTIMET

Shérbim financiar quhet ¢do shérbim 1 ¢farédo natyre financiare i ofruar nga njé sigurues i

shérbimeve financiare t& njé Pale.

Shérbimet financiare pérfshijné aktivitetet e méposhtme:
A. Tg& gjitha sigurimet dhe shérbimet qé lidhen me sigurimet:
1. sigurim i drejtpérdrejté (duke pérfshiré bashké-sigurimin)

(1) jeten;
(i1) vdekjen;

2. risigurimin dhe retrogesionin;
3. ndérmjeté€simin €e sigurimit, si¢ jané ndérmarrjet aksionere dhe agjénsité;

4.  shérmbimet shtesé ndaj sigurimit, si¢ €shté késhillimi, shérbime aktuariale, vleresimi
1 rrezikut dhe shérbimi pér zgjidhjen e pretendimeve;
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B. Shérbimet bankare dhe shérbime t€ tjera financiare (duke pérjashtuar sigurimin):
1.  pranimi i depozitave dhe fondeve te tjera t€ ripagueshsme nga publiku;

2. dhenia hua e té gjitha llojeve, duke pérfshiré, inter alia€, kreditimin e konsumatorit,
kreditimi 1 hipotekimit, prodhimi dhe financimi transaksioneve tregtare;

3. marrje hua né vlere monetare;

4.  t& gjithé pagesat dhe shérbimet pér transferimin e parave, duke pérshiré kreditimin,
vendosja e ¢mimit dhe kartave debituese, ¢eqet e udhétaréve dhe drafte bankare;

5. garancité dhe angazhimet;

6.  Dbérja tregti€ pér llogari personale ose pér llogari té klienteve, qofté né tregun
valuator, n€ tregun e decentralizuar ose ne nje formé tjetér, si me poshte:

(a) instrumente pér tregun e parave (¢eqe, fatura, certifikata depozite, etj),
(b) transaksione te huaja,

(c) produkte derivate q€ pérfshijne, por ge nuk kufizohen, ne kontrata te
paracaktuara dhe opsione

(d) vlerat e kembimit dhe instrumente per vleresimin e interesit, duke perfshire

ketu produkte si shkembime, marreveshje ge percaktojne vleren e interesit ne te
ardhmen, etj.,
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(e) letra me vleré té transferueshme,

(f) instrumente t€ tjera t& negociueshme dhe asetet financiare, duke perfshire
shufra ari ose argjendji;

7.  pjes€marrja né t€ gjith€ ¢eshtjet e sigurise, duke pérfshire pajtimin dhe vendosjen si
agjent (qofte publikisht ose privatisht) dhe sigurimin e sherbimeve te lidhura me ¢eshtje te
tilla;

8. aksioneré té;

9.  menaxhimin e aseteve, si¢ jané paraja ose menaxhimi i portofolit, t€ gjitha format e
menaxhimint te investimit kolektiv, menaxhimin e fondit pér pensionet, marrja né
kujdestari, shérbimet depozituese dhe mirébesuese;

10. shérbimet pér zgjidhjen dhe sqarimin pér asetet financiare, duke pérfshire letrat me
vlere, produkte derivate, dhe instrumente te tjera te negociueshme;

11. sigurimi dhe transferimi i informacionit financiar, dhe progesimi €i t€ dhenave
financiare dhe e programeve ge kane lidhje me t€ nga furnizuesit e shérbimeve te tjera
financiare;

12. shérbimet késhilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per te gjitha
aktivitetet e e listuara ne pikat 1 dhe 11 si me siper, duke perfshire referencen e kreditit dhe
analizat, kerkimi mbi investimet dhe protofolin dhe keshillimin, keshillim mbi perfitimet
dhe mbi restrukturimin e korporates dhe startegjine.
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II. Aktivitetet e meposhtme jane te perjashtuara nga percaktimi i sherbimeve financiare:

(a) aktivitetet e kryera nga bankat gendrore ose nga ¢do institucion tjeter publik ne zbatim te
politikave monetare dhe te kursit te kembimit;

(b) aktivitetet e kryera nga bankat gendrore, agjensite qeveritare ose departamentet, ose
institucionet publike, per llogari ose me garancine e geverise, me perjashtim kur ato
aktivitete mund te kryhen nga siguruesit e sherbimeve financiare ne konkurim me ente te
tilla publike;

(c) aktivitet ge jane pjese e nje sistemi statutor te sigurise sociale €ose plane per terheqje
publike, me perjashtim kur keto aktivitete mund kryhen nga nga sigurues te sherbimeve
financiare ne konkurim me ente publike ose institucione private.
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SHTOJCAV

— SHTOJCA V
- TE DREJTAT E AUTORESISE INTELEKTUALE,
— INDUSTRIALE DHE TREGTARE
— (referuar Nenit 73)

1. Neni 73 (3) lidhet me Konventat Shumépaleshe t€ méposhtme ndaj té cilave Shtetet Anétare jané
palé, ose te cilat jané t& aplikuara de fakto nga Shtetet Anétare:

— WIPO Traktati i s€ Dréjtes te Autorit WIPO(Gjenevé, 1996);

— Konventa pér Mbrojtjen e Prodhuesve t€ Fonogramave kundra Duplikimeve t€ Paautorizuara
té Fonogramave t€ tyre (Gjeneve 1971);

— KonveNta Ndérkombetare pér Mbrojtjen e Varieteteve té Reja té€ Biméve (UPOV Akti i
Gjenevés, 1991).

Késhilli 1 Stabilizimit dhe Asocimit mund t€ vendos€ q€ Neni 73 (3) ti aplikohet konventave t€ tjera
shumépaléshe.

2. Palét konfirmojné réndésin€é qé ata i bashkangjisin obligimeve qé dalin nga konventat
shumépaléshe t€ meposhtme:

—  Konventa Ndérkombétare pér Mbrojtjen e Ekzekutuesve, Prodhuesve t€ Fonogramave,
dhe Organizatat e Transmetimeve me valé€ (Rome, 1961);

—  Konventa e Parisit per Mbrojtjen e Pronés Industriale (Akti i Stokholmit, 1967 dhe 1
amenduar mé 1979);
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—  Konventa e Bernés pér Mbrojtjen e Veprave Letrare dhe Artisitke (Akti i Parisit, 1971);

—  WIPO Traktati 1 Performances dhe Fonogrames WIPO(Gjeneve, 1996);

—  Marréveshja e Madridit pér Regjistrimin Nderkombétar t€ Simboleve (Akti i Stokholmit,
1967 dhe i amenduar n€ 1979);

—  Traktati 1 Budapestit pér Njohjen Nderkombétare t€ Depozitave t€ Mikro-Organizamave

pér géllime té Progedurave té Patentés, (1977, e modifikuar né vitin 1980);

—  Protokolli g€ lidhet me Marreveshjen e Madridit pér Regjistrimin Ndérkombétar té
Simboleve (Madrid, 1989);

—  Traktati pér Bashképunimin e Patentave (Uashington, 1970, i amenduar né vitin 1979
dhe 1 modifikuar né 1984);

—  Marreveshja e Nices pér Klasifikimin Ndérkombetar t&€ Mallrave dhe Shérbimeve pér
géllime t€ Regjistrimit t€ Simboleve (Gjeneve, 1977 dhe i amenduar né vitin 1979).

—  Konventa mbi Patenten Europiane
—  Traktati i se Drejtes per Patentat (WIPO)
—  Aspekte ge lidhen me Tregtine té t&€ Drejtave té Pronésise Intelektuale
3. Nga hyrja ne fuqi e késaj marréveshjeje, Shqipéria do ti lejojé €kompanive dhe nénshtetasve té

Komunitetit€€, ne repekt te njohjes dhe mbrojtjes se pronésisé intelektuale, industriale dhe tregtare,
trajtim jo mé pak t€ favorshém se ai i dhéné€ ndonjé vendi té treté n€ marréveshje bilaterale.
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